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اینفانتینو: 

بهترین جام جهانی تاریخ را
در روسیه شاهد بودیم

پس از اخراج کونته

»مائوریتزیو ساری«  هدایت 
چلسی را برعهده گرفت

آبکشی دهان با کربوهیدرات

»کین« و »رونالدو« دوپینگی قانونی
از آب درآمدند!

پس از رقابت های نفس گیر 32 تیم ملی فوتبال 
جام  تکلیف  امشب  جهان،  قاره  از 5+1  برگزیده 
شد.  خواهد  مخص  قهرمان  معرفی  با  جهانی 
»کرواسی« و »فرانسه« برگزار کننده دیدار پایانی 
جام جهانی هستند تا در دوره ای از این رقابت ها 
که از آن به عنوان »جام شگفتی ها« یاد می شود، 
از بین خود یک تیم را به عنوان برترین تیم رقابت 
ها معرفی کنند. اگر در نخستین روز آغاز پیکارهای 
جام جهانی سوال می شد، کمتر کسی می توانست 
حضور این دو تیم به ویژه کروات ها را در بازی پایانی 
پیش بینی کند، اما شرایط و نتایج به گونه ای رقم 
خورد که کرواسی و فرانسه به عنوان برگزار کننده 

دیدار پایانی انتخاب و معرفی شدند. 
در مقام مقایسه اگرچه کرواسی در یک نوبت مزه 
کسب عنوان سومی جام جهانی را چشیده بود اما نه 
طرفداران این تیم انتظار چنین موفقیتی را از کشور 
کوچک کرواسی که یکی از هفت کشور تاسیس 
شده از کالبد »یوگسلاوی« سابق است، داشتند و 
نه در بنگاه های شرط بندی بر رویشان حساب می 
کردند، اما حرکت کرواسی به ویژه پس از پیروزی 
خرد کننده آن ها مقابل »آرژانتین« آنچنان استوار و 
محکم قدم برداشت که حالا بسیاری از کارشناسان، 
شانس این تیم را برای قهرمانی بیشتر از فرانسه می 

دانند. 
یاران »مودریچ« ستاره خط میانی کرواسی و رئال 
بهترین  عنوان  به  وی  انتخاب  زمزمه  که  مادرید 
بازیکن جام جهانی روسیه هم شنیده می شود در 

این دوره از پیکارهای جام جهانی با چنان قدرت 
و صلابتی به دیدار پایانی راه پیدا کردند که حتی 
اگر از کسب عنوان قهرمانی هم باز بمانند، باز هم 
عنوان پدیده این دوره از رقابت ها شایسته آن ها 
است. کرواسی یک تیم منسجم، یکدست، با انگیزه 
و پر انرژی در این دوره از مسابقات جام جهانی است 
که با برخورداری از ستگران بین المللی خود به یک 
تیم یکدست و به معنای واقعی »تیم« تبدیل شده 
است. توازن فنی در تمام خطوط، هماهنگی فنی و 
تاکتیکی مثال زدنی تیم ملی کرواسی و از همه مهم 
تر همکاری و هماهنگی بازیکنان خط میانی این 
تیم و برقراری ارتباط صحیح میان خطوط سه گانه 
از آن ها تیمی در حد مدعی جدی قهرمانی در جام 

جهانی ساخته است.
البته تعریف و تمجید از کروسی به معنای نادیده 
گرفتن قدرت فنی فرانسه نیست، اما حضور آن ها 
در فینال جام جهانی به مراتب جالب تر از فرانسه 
ای است که هم مزه قهرمانی را در گذشته چشیده 
و هم سابقه قهرمانی در اروپا را همراه دارد و به 
همین دلیل ملی پوشان کرواسی در کانون توجه 

قرار گرفته اند. فراموش نکنیم که کرواسی در هر 
سه دیدار مرحله حذفی خود مجبور به 120 دقیقه 
مبارزه برابر حریفانش شد و این موضوع حکایت از 
آمادگی بدنی بالا و شرایط روحی مناسب بازیکنان 

این تیم اروپای مرکزی دارد. 
از لحاظ آماری هم اعلام شده که هر 20 سال یکبار، 
جام جهانی پذیرای یک قهرمان گمنام که برای 
اولین بار قهرمان جام جهانی شده است، بوده و به 
همین دلیل و با استناد به اینگونه آمارهای غیرفنی 
فوتبالدوستان  و  کارشناسان  رویایی،  تاحدودی  و 
شانس کرواسی را برای قهرمانی در روسیه کمتر از 

فرانسه نمی دانند. 
به هر جهت، تا ساعاتی دیگر سرنوشت و قهرمان 
هم مشخص  جهانی  جام  دوره  یکمین  و  بیست 
نفس گیر،  رقابت  این  خواهد شد. در یک سوی 
»خروس«هایی ایستاده اند که با توجه به ستاره ها 
و توانایی هایشان از همان ابتدا با انتظارات زیادی 
رو به رو بوده اند؛ در سوی مقابل »شطرنجی«هایی 
با  و  ای  رسانه  فشار  بدون  ادعا،  بی  که  هستند 

اضطراب کمتر به ساختن تاریخ می اندیشند.

حرف اول

مهرداد تیموری

کرواسی قهرمان بشود یا نشود، پدیده این دوره است

برای کرواسی باید کلاه از سرمان برداریم

19:30

10 سکانس »خاص« جام جهانی 2018

در کسب  ایران  بردار  وزنه  افتخارآفرینی جوانان  هوادار«  »دنیای  مجموعه 
سومین مقام قهرمانی پیاپی رقابت های جهانی را به ملت ایران به ویژه جامعه 
وزنه برداری تبریک و تهنیت عرض نموده و امیدوار است همواره شاهد درخشش 

جوانان عزیزمان در تمامی عرصه های داخلی و بین المللی باشیم.

»دنیای هوادار« به یاد روح قلم
 زنده یاد ناصر احمدپور 

منتشر می شود بلژیک حرصش را
سر انگلیس خالی کرد!

2 - 0

»دنیای هوادار« پیش از فینال  جام جهانی گزارش می دهد؛
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رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از مخالفت 

دولت با افزایش تعداد نمایندگان مجلس خبر داد.
محمدجواد کولیوند اظهار داشت: دولت به دلیل بار مالی 
لایحه افزایش تعداد نمایندگان را نپذیرفت. به همین 
دلیل تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه ها در کشور تغییر 

نمی کند.
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان 
این دوره سه  البرز در دوره آینده مانند  اینکه استان 
نماینده خواهد داشت، بیان کرد: تعداد نمایندگان استان 

البرز در دوره آینده تغییر نمی کند.

دولت با افزایش نمایندگان مجلس مخالفت کرد

روزی برای همه دختران
سرزمین آفتاب

تیلدا حسینی - طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اول 
زادروز خجسته حضرت معصومه سلام الله روز ملی  ذی قعده 

دختران نام گرفته است. 
اگر برای دختران جامعه بانویی چون حضرت معصومه به عنوان 
اسوه و الگو در نظر گرفته شده است، اینک باید این سؤال را از 
خود بپرسیم که دختران جامعه  ما چقدر با این الگو و اسوه ارتباط 
عاطفی برقرار کرده اند تا بتوانند به واقع وی را در تمام جوانب 

زندگی خویش سرمشق قرار دهند.  
از سال 1386 تا کنون آیا واقعاً در این نام گذاری مبارک که 
برگرفته از میلاد بانوی کریمه اهل بیت است، به نیازهای اجتماعی 
دختران هم  بها داده شد یا فقط به برگه ای در تقویم بسنده شد.

دختران سرزمین آفتاب که تمام دروازه های فکری و فرهنگی شان 
به روی دنیا گسترده شده و به ویژه از این به بعد گسترده تر نیز 
خواهد شد، چقدر توانسته اند به جای فریب در باغ سبزی که 
غربیان از القای اندیشه های عوام فریبانه به این ها نشان می دهند، 
به پشتوانه فرهنگی و دینی خود تکیه کنند و گاهی نیم نگاهی 

نیز به سلف و الگوهای راستین دینی و ملی خود کنند. 
کاش بسنده نکنیم به مناسبتی و تبریکی و هدیه ای، بسنده نکنیم 
تنها به تجلیلی و خبری کوتاه چند لحظه ای و چند سطری، بسنده 
نکینم فقط به سلام و عرض ارادتی از راه دور. گاهی خوب است 
همه تن جان شویم، همه جان عاشق و گوش جان به سپریم 
به نجوای مظلومانه و شریفی که از مشرق زمین می خواند بانوان 
شرقی را به ارزشمندی بیشتر، به کمال طلبی وسیع تر و به مقامی 

والاتر که جز به رنج آگاهی به دست نخواهد آمد. 
گاهی خوب است از خود بپرسیم بین من و آن »الهه نور« چقدر 
فاصله بسیار است؟ و برای رفع این فاصله، برای مثل او شدن، 
برای بانویی چون »بانو معصومه« معصوم ماندن از چه راهی، از 
چه معبری عبور کنیم که کمترین آسیب را ببینیم و بیشترین 

لذت روحانی را ببریم. 
گاهی خوب است در خلوت اندیشه به این نکته بیندیشیم که 
روز ملی دختران روز همه دختران ایران است و البته آن ها که 
آسیب دیده اند، آن ها که در دام غفلت غرب اسیرشده اند، آن ها 
که در ورطه خطرناک اجتماعی و فرهنگی قرارگرفته اند، آری 
حتی آن ها هم مورد تفقد حضرت معصومه و اهل بیت هستند و 
چه بسا بیشتر باید موردتوجه قرار گیرند تا هدایت شوند چراکه 
نعمت هدایت نعمتی عام و بارگاه ملکوتی ائمه اطهار )ع( تنها 
بارگاهی است که هیچ جای آن ننوشته »گنه کار نیاید...« لذا 
وقت برنامه ریزی فرهنگی در چنین ایامی از یاد نبریم که به جای 
»گفتن« آن هم برای قشری خاص گاهی می توان به ساده ترین 
روش »نشان داد« راه را آن هم برای قشری عام و البته فراموش 
نکرد مطالبات معوقه، حقوق تضییع شده و احساسات نادیده 

گرفته شده نسلی را که روزبه روز شکننده تر می شود.   

یادداشت

استاندار البرز: 
شرکت توزیع برق استان مردم را

در تنگنا قرار ندهد
استاندار البرز گفت: با راه اندازی شرکت مرکز نمایشگاه دائمی و 
پایانه صادراتی استان، اقدام بزرگی محقق شد که برای بخش 
خصوصی استان و در جهت حمایت از آن بسیار راهگشا خواهد بود.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
البرز، محمدعلی نجفی در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی که صبح شنبه در سالن شهدای دولت استانداری برگزار 
شد با اشاره به اینکه اکنون شرایط کشور متفاوت با گذشته و 
دارای حساسیت های ویژه ای است، افزود: با توجه به سیاست های 
استکبار جهانی، بسیاری از کشورها درصدد قطع ارتباط با ایران 

هستند.
وی به معرفی اتاق بازرگانی البرز به عنوان نامزد دریافت جوایز 
اقیانوسیه  و  آسیا  صنعت  و  بازرگانی  اتاق های  کنفدراسیون 
)CACCI( اشاره کرد و ادامه داد: این توفیق بسیار ارزشمند و 
قابل تقدیر است ولی برای حضور در چنین مجامعی باید تمامی 

جوانب امر سنجیده شود.
روابط  تحکیم  دنبال  به  فعلی، کشور  در شرایط  گفت:  نجفی 
است و باید بررسی شود که حضور در عرصه های بین المللی چه 
دستاوردی خواهد داشت چراکه در این برهه حساس نمی توان 

برای اقداماتی کم اهمیت وقت و انرژی گذاشت.
وی با اشاره به اینکه تجارت و بازرگانی کشور و به دنبال آن البرز با 
اندیشه جهانی گام برمی دارد، افزود: ضرورت دارد اکنون با جدیت 
بیشتری نسبت به برنامه ریزی برای گسترش روابط مثمر با سایر 

کشورها اقدام کنیم.
استاندار البرز اضافه کرد: بخش خصوصی و به ویژه اتاق بازرگانی 
هر قدر قدرتمند عمل کند انگیزه جلب و جذب سایر کشورها را 
به این سو ایجاد خواهد کرد. لذا باید به گونه ای عمل شود، که با 
اقدامی کم اهمیت هزینه ای غیرقابل جبران در این شرایط حساس 

به کشور تحمیل نشود.
نجفی با بیان اینکه از حضور جوانان فعال و خوش فکر در جلسات 
استقبال می کنیم، افزود: جوانان متخصص و کارشناس مرتبط با 

نشست های استان می توانند با حضور خود ثمربخش باشند.
وی اقدامات صورت گرفته در حوزه اشتغال استان را حائز اهمیت 
دانست و خاطرنشان کرد: در استان با جدیت ویژه اشتغال زایی و 
تثبیت شغل دنبال می شود و توفیقات ارزشمندی نیز حاصل شده 

ولی تا کسب رضایت مردم همچنان با قدرت حرکت می کنیم.
استاندار البرز گفت: بخش خصوصی به خصوص اتاق بازرگانی و 
اصناف در ایجاد بسترهای اشتغال سهیم بودند و اکنون نیز انتظار 

می رود با اهتمام ویژه ای در این بخش اقدام کنند.
وی افزود: حضور و فعالیت بخش خصوصی در کشور بسیار مهم 
و تأثیرگذار است ازاین رو علاوه بر حمایت جدی، نظارت بر روند 

فعالیت های این بخش نیز در دستور کار است.

خبر

هجدهمین مسابقات ملی مهارت صبح شنبه 
در تالار شهیدان نژاد فلاح آغاز به کار کرد.

مسئولان  حضور  با  که  مسابقات  این  در 
استانی و کشوری و نخبگان سراسر کشور 
و نخبگان کشورهای مختلف ازجمله روسیه 
همراه است، پانصد جوان ماهر در هجدهمین 
مسابقات ملی مهارت به میزبانی کرج به رقابت 

می پردازند.
استاندار البرز با بیان اینکه اشتغال منوط به 
مهارت آموزی است اضافه کرد: مهارت آموزی 
انگیزه ای ایجاد می کند که فرد در جامعه موثر 
باشد و این امر در سلامت روان نیز نقش به 

سزایی دارد.
البرز قطب  با بیان اینکه  محمدعلی نجفی 
علم و فناوری کشور است، گفت: این استان 
همواره در استارتاپ ها خوش درخشیده است. 
وی ادامه داد: این ظرفیت ها، توجه مسئولان 
ملی را به صورت مستمر به البرز جلب کرده و 
طی مدت حضور من به عنوان استاندار، معاون 
علمی و پژوهشی رییس جمهوری بیش از 

پنج سفر به این استان داشته است.

البرز قطب علم و فناوری کشور است
نجفی گفت: امید است در روزهای برگزاری 
این دوره از  مسابقات، شرایطی فراهم شود 
مهارت  کشور،  امروز  رویکردهای  با  که 
آموزی گسترش یابد. وی افزود: در برنامه 
5 و 6 توسعه قرار بود نرخ بهره وری به 2 و 
نیم درصد برسد ولی اکنون حدود 8 دهم 

درصد است.
منوط  اشتغال  اینکه  بیان  با  البرز  استاندار 
به مهارت آموزی است، اضافه کرد: مهارت 
در  فرد  که  می کند  ایجاد  انگیزه ای  آموزی 
جامعه موثر باشد و این امر در سلامت روان 

نیز نقش به سزایی دارد.
دارای  و  ماهر  فرد  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ویژه ای  تمایز  حرفه ای  و  فنی  مهارت های 
نسبت به سایر متقاضیان اشتغال دارد گفت: 
راه اندازی دانشگاه های علمی کاربردی، تربیت 
افراد کاردان و ماهر مد نظر بود که این امر به 

نحو مطلوب اجرایی نشد.
نجفی افزود: با کارآموزان قوی کشور می تواند 

در حمایت از کالای ایرانی و تحقق شعار سال 
گام بردارد.

در  فضایی  است  امید  کرد:  وی خاطرنشان 
به  وزارتخانه ها  همه  که  شود  فراهم  کشور 
کمک مراکز فنی حرفه ای بیایند و این اقدام 

عملیاتی باشد.

جوانان ایرانی در همه حوزه ها نام ایران را 
در جهان پرآوازه می کنند

این  افتتاح   آیین  در  کولیوند  محمدجواد 
برگزاری  جریان  در  کرد:  اظهار  مسابقات 
این مسابقات دستگاه های مختلفی دخیل و 

تأثیرگذار هستند.
با  باید  این مسابقات  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
محوریت معاونت فنی رئیس جمهوری برگزار 
شود، گفت: در نظر داریم این مهم را به صورت 

قانون درآوریم.
شورای  مجلس  در  کرج  مردم  نماینده 
نخبگان  افتخارآفرینی  به  اشاره  با  اسلامی 
ایرانی در مسابقات ملی مهارت و همچنین 
حوزه ای مثل ورزش، گفت: جوانان ایرانی در 
ایران را در جهان پرآوازه  نام  همه حوزه ها 

می کنند.
کولیوند با بیان اینکه ایران به حضور نخبگان 
و محققان جهانی خود مفتخر است، افزود: از 
شرکت کنندگان مسابقه می خواهیم با اراده در 
این مسابقه شرکت کنند و برای استان خود 

افتخاری کسب کنند.

هجدهمین  در  ماهر  جوان   ۵00 رقابت 
مسابقات ملی مهارت

پژوهش،  معاون  باجولوند  رضا  ادامه  در 
برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی 
در  مسابقات  این  اینکه  بیان  با  حرفه ای  و 
اظهار  است،  کرده  کار  به  آغاز  رشته   33
کرد: در این مسابقات 500 رقابت کننده از 
استان های سراسر کشور و 526 کارشناس 

حضور دارند.
وی در ادامه با بیان اینکه رقابت کنندگان 
ملی از میان ۴۴۴ هزار داوطلب در مرحله 
شهرستانی و از میان چهار هزار و 3۴ داوطلب 
در مرحله استانی برنده شده است، تأکید کرد: 

این  در  حالا  حوزه  این  مجرب  کارشناسان 
رقابت  مهارت های  تا  دارند  حضور  مسابقه 

کنندگان را ارزیابی کنند.
معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت 
سازمان فنی و حرفه ای هدف از برگزاری این 
مسابقات را علاوه بر شناسایی نخبگان ملی 
ایجاد انگیزه میان جوانان و معرفی نخبگان 
به صنایع و ایجاد فرصتی مناسب در حوزه 
آموزش، مهارت و کار و اشتغال اعلام کرد و 
گفت: دستیابی به این اهداف بزرگ در سایه 

برگزاری نظام مند این مسابقات است.
در  مسابقه  این  برندگان  اینکه  بیان  با  وی 
مسابقات جهانی 201۹ روسیه حضور خواهند 
یافت، خاطرنشان کرد: امیدواریم شاهد رقابتی 

بی نظیر از نخبگان کشور باشیم

کشور  نجات  راه   داخلی  توان  تکیه بر 
است

رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور، سلیمان 
اینکه  بیان  با  آیین  این  در  پاک سرشت، 
مهم ترین دغدغه همکاران فنی و حرفه ای طی 
چندماهه اخیر، برگزاری مسابقه ملی مهارت 
شرکت کنندگان  از  کرد:  اظهار  است،  بوده 
اجتماع  این  در  می خواهیم  مسابقه  این 
بالایی  سطح  و  پرشور  رقابت  دلگرم کننده 

داشته باشند.

وی با بیان اینکه امیدواریم این مسابقه مانند 
دیگر مسابقات با کیفیت برگزار شود، گفت: 
تکیه  بر توان داخلی و ایجاد فرصت های شغلی 

راه  نجات کشور است.
بیان  و حرفه ای ضمن  فنی  رئیس سازمان 
اینکه نخبگان به  عنوان سفیران مهارت آموزی 
ازآنجایی که  گفت:  دارند،  بزرگی  وظیفه 
دشمنان سعی در محدود کردن توانایی های 
ایران دارند، نخبگان ما باید از همه توان برای 

تحقق شعار »ما می توانیم« استفاده کنند.
معاون وزیر کار با تأکید بر اینکه ایران دارای 
نخبگان زیادی است که در بسیاری از حوزه ها 
مهارت  گفت:  هستند،  فعالیت  مشغول 
آموختگان پایبندترین افراد به ظرفیت های 
کشور هستند، باید بیش  از پیش با آن ها توجه 

ویژه شود.
ملی  مسابقات  اینکه  بیان  با  پاک سرشت 
مهارت رویدادی ملی است، افزود: این خوب 
نیست که فقط سازمان فنی و حرفه ای میزبان 
این مسابقه باشد، جای وزارتخانه های مختلف 
در این میان خالی است. اگر می خواهیم به 
مسائل مهارت آموزی توجه کنیم، باید با همه 

توان تلاش کنیم .
وی از مسئولان و شهروندان خواست تا در این 
مسابقات حضور داشته باشند و از فعالیت های 

نیروهای جوان و نخبه کشور  بازدید کنند.

با حضور مسئولان کشوری

هجدهمین مسابقات ملی مهارت در کرج آغاز به کار کرد

مدیرکل ارشاد اسلامی البرز:
هشتمین جشنواره تئاتر استانی البرز 

شهریورماه برگزار می شود

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز از برگزاری 
هشتمین جشنواره تئاتر استانی البرز در نیمه نخست شهریورماه 

سال جاری خبر داد.
ناصر مقدم در نشستی خبری که پیش از ظهر شنبه برگزار شد 
با تبریک دهه کرامت، گفت: طی هفته های گذشته مقدمات 
برنامه های مختلفی ازجمله جشنواره نگارگری رضوی به همت 

اداره کل ارشاد استان انجام شد.
وی با تأکید بر اینکه ۴۴5 اثر به دبیرخانه جشنواره نگارگری 
رضوی ارسال شده است، گفت: از میان آثار ارسال شده 16۷ اثر 

نهایی و برگزیده شد.

برگزاری جشنواره اقوام در کرج
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز با اشاره به 
برگزاری جشنواره اوقات فراغت بر لزوم غنی سازی این جشنواره 
پایان  تا  تیرماه  پانزدهم  از  جشنواره  این  گفت:  و  کرد  تأکید 
شهرستان های  در  قرآنی  و  فرهنگی  رشته های  در  شهریورماه 

استان برگزار می شود.
مقدم در بخش دیگری با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده در 
خصوص جشنواره تئاتر استانی، گفت: نیمه نخست شهریورماه 
شاهد برگزاری هشتمین جشنواره تئاتر استانی البرز خواهیم بود.

وی تأکید کرد: از میان 155 تئاتر 30 اثر به مرحله نهایی راه یافتند 
که در روز اختتامیه نفرات برتر معرفی می شوند.

داد:  ادامه  البرز  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  مدیرکل 
جشنواره اقوام نیز اواخر آبان ماه و اوایل آذرماه در کرج برگزار 

می شود.

لزوم جمع آوری کتاب فروشی های سیار
مقدم یکی از اهداف برگزاری این جشنواره را ایجاد نشاط اجتماعی 
اعلام کرد و گفت: وجود اقوام با فرهنگ های مختلف در شهرستان 

کرج یک فرصت است.
وی در بخش دیگری با اشاره به فرارسیدن روز خبرنگار، گفت: 
متعددی  جلسات  مطبوعات  خانه  با  روز  این  برگزاری  پیرو 

برگزارشده است امیدواریم این مهم به نحوه احسن برگزار شود.
مدیرکل اداره ارشاد اسلامی استان البرز به برگزاری جشنواره 
مطبوعات در استان اشاره کرد و گفت: پیرو برگزاری این مهم باید 

برنامه ریزی های مدونی انجام شود.
مقدم در بخش دیگری به جمع آوری کتاب فروشی های سیار اشاره 
کرد و گفت: از آنجایی که فروش سیار کتاب به مراکز ثابت ضرر 
می رساند، درصدد هستیم کتاب فروشی های سیار را جمع آوری 
کنیم. وی تأکید کرد: قصد داریم برای کتاب فروشی های سیار 

مکان مشخصی را در نظر بگیریم.

خبر

نیروهای مسلح باید برای حفظ امنیت 
و آرامش مردم تلاش کنند

رئیس تیم بازرسی و ارزیابی ستاد مشترک نیروهای مسلح گفت: 
نیروهای مسلح وظیفه سنگینی دارند و باید تمام توان خود را در 

حفظ امنیت و آرامش مردم به کار گیرند.
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه خبری پلیس، سردار 
»بهرام نوروزی« در جمع فرماندهان و معاونان انتظامی و سپاه 
استان البرز با اشاره به وضعیت موجود در جامعه و نقشه های 
دشمنان انقلاب در ایجاد نا امنی در کشور، گفت: انسجام و وحدت 
بین نیروهای شما می تواند دشمن را در رسیدن به اهداف خود 

ناکام بگذارد.
وی اظهار داشت: باید دوراندیشی خود را در مقابل توطئه های 
دشمنان افزایش دهیم و با بصیرت و آگاهی هر چه بیشتر با مسائل 

رو به رو شویم.
این مقام ارشد انتظامی افزود: امیدواری به رحمت خداوند و انجام 
صبر و توکل در کارها می تواند موجب پیروزی ما و خنثی کردن 

حیله ها و توطئه های دشمنان شود.
سردار نوروزی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
که می فرمایند امروز نقشه دشمن سه چیز است؛ فشار روانی، فشار 
اقتصادی و فشار عملی، بیان داشت: همه ما باید به دنبال مشخص 
کردن مصداق های این سه موضوع در جامعه باشیم و اقدام به 

مرتفع کردن آن کنیم.
مسلح  نیروهای  مشترک  ستاد  ارزیابی  و  بازرسی  تیم  رئیس 
افزود:فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( باید تبیین 
شود و دغدغه های ایشان حول سه محور یاد شده می بایست از 

بین برود.
وی ادامه داد: اگر جو نا امیدی و استرس در بین مردم رواج یابد 
انگیزه های زندگی و پیشرفت را از جامعه خواهد گرفت و نیروهای 
مسلح وظیفه سنگینی دارند و باید تمام توان خود را در حفظ 

امنیت و آرامش مردم به کارگیرند.
سردار نوروزی در پایان گفت: خداوند متعال به همه ما توفیق 
پوشیدن این لباس مقدس را عنایت کرده تا خدمتگزار مردم 

کشورمان باشیم و همه ما باید قدردان این نعمت الهی باشیم.

خبر

نخستین نشست خبری رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان البرز در هفته صنعت 

برگزار شد.
جهانگیر شاهمرادی در بخشی از سخنانش به 
ایجاد 21 هزار اشتغال در سال ۹۷ به عنوان یکی 
از تعهدات و وظایف سازمان صنعت، معدن و 
تجارت اشاره کرد. این در حالیست که بسیاری 
حال  در  صنعتی  مراکز  و  تولیدکنندگان  از 
تعدیل نیرو هستند که شاید همین امر یکی از 
چالش های شاهمرادی و تیمش در ایجاد فرصت 

مناسب برای ایجاد اشتغال پایدار باشد.
وی ضمن ارائه تاریخچه کوتاهی از تشکیل 
این سازمان به شرح برنامه ها و وظایف این 
سازمان در سه بخش صنعت، معدن و تجارت 
پرداخت. شاهمرادی با بیان اینکه این سازمان 
گستره وسیعی از فعالیت ها را تحت پوشش 
که  لحظه ای  از  داشت:  اذعان  می دهد،  قرار 
یک صنعتگر کار خویش را با یک ایده آغاز 

می کند تا روزی که پرونده اش به بهره برداری 
را  مراحل  تمام  باید  سازمان  این  برسد، 
پیگیری کند تا هم رضایت شهروندان به ویژه 
و  شود  فراهم  صنعتگران  و  تولیدکنندگان 
تحریم ها  اثر  در  که  متعددی  هم مشکلات 

ایجادشده رفع شود. 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز  با اشاره به معادن متعددی که در  البرز 
وجود دارد، گفت: 80 تا 85 درصد معادن این 
استان به معادن شن، ماسه و سنگ لاشه و غیره 
اختصاص دارد و مابقی آن به معادن سنگ ها و 
فلزات کمیاب تعلق دارد. وی یکی از مشکلات 
مهم در این حوزه را برداشت غیرمجاز از معادن 
شن و ماسه و عدم رعایت ضوابط زیست محیطی 

از سوی برخی معدن کاران عنوان کرد. 
سازمان  این  فعالیت های  به حوزه  وی سپس 
در بخش تجارت اشاره کرد و گفت: گستردگی 
فعالیت های این حوزه که شامل اصناف, بازاریان، 

تشکلات، اتاق بازرگانی و غیره است از دو حوزه 
دیگر بیشتر است که منجر شده است مجموع 
285 پرسنل این سازمان در استانی با 3 میلیون 
جمعیت و 80 هزار واحد صنفی که با همه اقشار 
تلاش  بیشترین  دارند  ارتباط  جامعه  مختلف 

خویش را در این بخش معطوف کنند. 
شاهمرادی مهم ترین چالش صنعت در استان 
البرز را مشکلات پیش روی واحدهای صنعتی 
این استان اعلام کرد و اظهار داشت: در جهت 
در  متعددی  کارگروه های  مشکلات  این  رفع 
استان های مختلف کشور تشکیل شده است که 
مهم ترین آن کارگروه تسهیل و  رفع موانع تولید 
است که به ریاست نماینده عالی دولت در استان 

به صورت هفتگی برگزار می شود.

پرداخت  در  البرز  دوم   رتبه  کسب 
تسهیلات بازسازی و نوسازی صنایع 

پرداخت  در  البرز  استان  اینکه  بیان  با  وی 
تسهیلات بازسازی و نوسازی صنایع رتبه دوم 
توانمند  بازوان  را  را کسب کرده است اصناف 
این سازمان معرفی و ابراز امیدواری کرد با ادامه 
فعالیت این کارگروه های تخصصی قدم مثبتی 
در جهت افزایش رضایتمندی تولیدکنندگان، 

تجار و مردم برداشته شود.  
در  گرفته  صورت  مهم  فعالیت  اولین  وی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز را بعد از 
حضورش به عنوان رئیس این سازمان بازدید از 
واحدهای صنعتی عنوان و ابراز امیدواری کرد 
تهیه  هدف  با  که  کارشناسی  بازدیدهای  این 
آمار متقن و دقیق و رصد وضعیت و مشکلات 
واحدهای مختلف صنعتی خارج از شهرک های 
صنعتی می باشد، تا 31 تیرماه پایان یافته و این 

اطلاعات و آمار در سامانه مربوطه ثبت شود. 

البرز فاقد معدن اورانیوم است
بخشی از نشست خبری جهانگیر شاهمردای 
به پرسش و پاسخ خبرنگاران اختصاص یافت. 
وی در پاسخ به وجود معدن اورانیوم در البرز 
که نادیده گرفته شده است، اظهار داشت: در 
البرز معدن اورانیومی وجود ندارد و هر استان 
بر اساس مشخصات و ویژگی های زمین شناسی 
خود دارای معادن خاصی است اما ممکن است 
رگه هایی از فلزات و یا مواد دیگر وجود داشته 
باشد. وی توضیحات بیشتر در این زمینه را به 
کارشناسان این سازمان سپرد تا اگر افرادی از 
وجود چنین معدنی آگاه هستند با کارشناسان 

این سازمان در میان بگذارند. 
وی در پاسخ به این سؤال که بعضی از مصوبات 
اجرایی  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه 
نمی شود، گفت: به طورکلی در این کارگروه مبنا 
بر این است که یا طرحی مصوب نشود یا مصوبه 
اجرایی شود. اما بخشی از مصوباتی که اجرایی 
نشده به مشکلات خود  واحد تولیدی برمی گردد 
که بعد از طی مراحل ارجاع به بانک به دلیل 
وثیقه بانکی یا مواردی دیگر انجام نمی شود. وی 
تعداد جلسات برگزار شده در سال ۹۷ کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید را 33 جلسه عنوان 
کرد که از 22۷ پرونده مطروحه 151 مصوبه با 
هدف رفع مشکلات واحدهای صنعتی تصویب 
شده است. وی از بررسی کلیه مصوبات سال ۹6 
و ۹۷ خبر داد و گفت: در نظر داریم طی این 
بررسی علت عدم اجرایی شدن بعضی مصوبات 

را پیگیری کنیم.
وی در پایان از برگزاری جشن روز صنعت خبر 
داد که صبح یکشنبه 2۴ تیرماه در سالن علوم 
دامی برگزار و از صنعتگران و معدن کاران برتر 

البرز تجلیل می شود. 

شاهمرادی  از تعهد سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز خبر داد: 

ایجاد 21 هزار فرصت اشتغال در سال 97 

ادامه تظاهرات ها
در عراق 

استانهای جنوبی عراق،  اعتراضات در  بالا گرفتن  دنبال  به 
وزارت کشور و گارد ملی کویت سطح آمادگی نیروهای خود 
در مرزهای شمالی این کشور را افزایش دادند، همزمان مقامات 

عراقی نیز سطح آماده باش خود را بالا بردند.
چند روزی است که ساکنان استان های جنوبی عراق در 
اعتراض به وضعیت معیشتی و اوضاع نابسامان اقتصادی و 
خدمات رسانی در روزهای گرم تابستان تظاهرات می کنند، 
کشیدن  آتش  به  با  جمعه  روز  تظاهرات  این  که  طوری 
دفاتر حزب الدعوه، جریان الحکمه و مجلس اعلای عراق 
و  نجف  فرودگاه  کشاندن  تعطیلی  به  میسان،  استان  در 
همچنین یورش به خانه استاندار بصره از سوی معترضان، 

به اوج خود رسید.

احتمال انتقال سفارت فرانسه
به قدس 

که  در صورتی  کرد،  اعلام  اشغالی  اراضی  در  فرانسه  سفیر 
طرف های فلسطینی و اسرائیلی به توافق صلحی میان خود 
دست یابند که بر اساس این توافق، قدس پایتخت اسرائیل 
شناخته شود، فرانسه سفارت خود را از تل آویو به قدس انتقال 

خواهد داد.
هیلین لوگال، سفیر فرانسه در اراضی اشغالی در مصاحبه با 
معاریو با بیان این مطلب، گفت: مراسم انتقال سفارت آمریکا 
از تل آویو به قدس مستقیماً در درگیری های خونین در مرزها 

میان نوار غزه و اسرائیل نقش داشت.
سفیر فرانسه عنوان داشت: ما درک می کنیم که اسرائیل باید 
مانع از عبور ساکنان غزه از حصار مرزی شود، اما اسرائیل 

می تواند این کار را بدون کشتار مردم انجام دهد.

تمسخر کاخ سفید بابت گاف 
جغرافیایی درباره اسکاتلند

کاربران فضای مجازی روز شنبه کاخ سفید را بابت یک گاف 
جغرافیایی که به موجب آن اسکاتلند را جدا از پادشاهی متحده 

دانسته بود مورد تمسخر قرار دادند.
سفر  از  بخشی  در  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ«،  »دونالد 
رسمی اش به پادشاهی متحده به اسکاتلند سفر کرد تا در 
مجموعه تفریحی اش در »آیرشایر« گلف بازی کند. زمانی 
که او مشغول خوشگذرانی است، کارکنان کاخ سفید ممکن 
است فرصتی داشته باشند تا نگاهی به نقشه پادشاهی متحده 

بیندارند. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داده کاخ سفید در یک گاف 
ترامپ  نوشته  توئیتر  در  کاربری اش  حساب  در  جغرافیایی 

پادشاهی متحده را به مقصد اسکاتلند ترک کرده است. 

اخبار بین الملل

رستاخیز خبر
پایگاه خبری تحلیلی

rastakhiznews.ir
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عضو هیئت مدیره استقلال جذب علی کریمی را منتفی دانست.
علی کریمی به دلیل مصدومیت جام جهانی را از دست داد 
و گفته می شود او از ناحیه کمر مصدومیتی دارد که تا مدت 

طولانی شرایط بازی کردن را ندارد.
عباس ملکی امروز در جمع هواداران حاضر در باشگاه استقلال 

گفت:»این را محرمانه می گویم کریمی مصدوم است و اتفاقات 
آسیب دیدگی اش کهنه حتی می گویند درست بشو هم نیست 
ولی ما او را نزد دکتر فرستادیم که معاینه کنند اگر اجازه دادند 
ما او را جذب می کنیم اگر نشد به دنبال یک هافبک آلمانی 

و یک بازیکن ایرانی هم هستیم. شفر باید بازیکن را بخواهد.«

علی کریمی نمی تواند با استقلال قرارداد امضا کند

ژردان شقیری به لیورپول پیوست
باشگاه لیورپول خبر از امضای قراردادی پنج ساله با ژردان شکیری، وینگر فصل 

گذشته استوک سیتی داد. او در  تیم جدیدش شماره 23 را بر تن خواهد کرد. این 
انتقال با پرداخت مقداری بیشتر از بند آزادسازی 13.5 میلیون پوندی این بازیکن به 

استوک سیتی میسر شده است.

مائوریتزیو ساری هدایت چلسی را برعهده گرفت
مائوریتزیو ساری، سرمربی 5۹ ساله ایتالیایی که سابقه هدایت تیم های امپولی و 

ناپولی را در کارنامه دارد، رسما به عنوان سرمربی جدید چلسی انتخاب شد. او در اولین 
صحبت خود گفت:» از آمدن به چلسی و لیگ برتر انگلیس بسیار خوشحالم. اکنون 

زمان هیجان انگیزی در دوران کاری من است.«

درآمد فروش پیراهن های رونالدو فقط به یوونتوس تعلق می گیرد
با انتقال کریستیانو رونالدو به یوونتوس، آن ها در کمتر از ۴8 ساعت، بیش از 550 

هزار پیراهن را با نام رونالدو به فروش رساندند. ابتدا تصور می شد که 16 درصد از سود 
آن به یوونتوس تعلق بگیرد، اما کوریره دلو اسپورت ادعا کرده که درآمد فروش  پیراهن 

های رونالدو تماما به یوونتوس تعلق می گیرد.

کاروان تیم سپاهان وارد ترکیه شد
بازیکنان تیم فوتبال سپاهان برای برگزاری اردو وارد استانبول شدند. امیر قلعه 

نویی به همراه طلایی پوشان عصر روز گذشته ساعت 18 بعد از ظهر به وقت محلی، 
اولین تمرین آماده سازی خود در این اردو را در کمپ شهرداری پندیک انجام 

خواهند داد تا در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم ارزروم اسپرت ترکیه بروند.

برانکو امروز وارد تهران می شود
کروات های پرسپولیس شب گذشته کرواسی را ترک کرده و و صبح امروز وارد تهران 

خواهند شد. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ، همکارانش 
و بوژیدار رادوشوویچ با توجه به تعطیلی دو روزه تمرینات، در پایان اردوی واراژدین در 

کشورشان ماندند و برای شروع تمرینات، فردا در تهران حضور پیدا می کنند.

اولویت رابیو، انتقال به بارسلونا است
طبق شنیده ها رابیو موضع بسیار شفافی دارد. در حال حاضر رابیو قصد دارد 

تا راهی بارسلونا شود. بارسا هم که علاقه بازیکن را می داند، بر خلاف اتفاقاتی که 
تابستان سال قبل در جریان وراتی افتاد، این بار اول از همه با پاری سن ژرمن 

مذاکره کرده و به آنها گفته که رابیو را می خواهد.

از ایران تا جهان فوتبال
بعضی ها داغشو دوست دارن 

دالی بلیند به آژاکس پیوست
به گزارش BBC، ادعای تلگراف هلند مبنی بر انتقال بلیند به آژاکس پیش از سفر 

منچستریونایتد به آمریکا معتبر به نظر می رسد. گفتنی است که آژاکس برای جذب 
بلیند 1۴ میلیون پوند به منچستریونایتد می پردازد که این رقم با برخی پاداش ها، می 

تواند به 18.5 میلیون پوند افزایش یابد.

بلژیک حرصش را سر انگلیس خالی کرد!

بلژیکی ها یکبار دیگر انگلستان را شکست دادند و 
مدال برنز جام جهانی را مال خود کردند. مدال برنزی 
که کمترین حق آن هاست. دی بروین و هازارد مثل 
دفاع  بهترین  مونیه  و  چادلی  بودند.  عالی  همیشه 
کنارهای ممکن برای تیمشان بودند و خط دفاع در 
را  آرامی  انگیزه و بی رمق روز  انگلستان بی  مقابل 
سپری کرد. شاید تنها نکته منفی برای آن ها خستگی 
مفرط و مشهود لوکاکو بود که چند موقعیت بسیار 

عالی را از دست داد.
اما نهایتا بلژیک به بهترین رتبه خود در تاریخ جام 

بخش  برای  قطر   2022 چه  اگر  و  رسید  جهانی 
اعظمی از این نسل دیر خواهد بود، شاید یورو 2020 
بهترین فرصت برای آن ها باشد تا قدم آخر را هم در 
راه اسطوره شدن بردارند. در نقطه مقابل انگلستان از 
خودش نه انگیزه ای برای کسب مدال برنز نشان داد و 

نه رمقی برای اینکه بلژیک را به زحمت بیاندازد.
آن ها که مشخص بود هنوز از لحاظ روانی نتوانسته اند 
شکست برابر کرواسی و ناکامی در رسیدن به فینال را 
هضم کنند، یک فوتبال سرد و بی روح را ارائه کردند و 
بلژیک اگر لوکاکویش سرحال تر بود آن ها را شدیدتر 

تنبیه و تحقیر می کرد.
خودش  گلهای  تعداد  به  نتوانست  هم  کین  هری 
بیافزاید. البته که دیگر رقیبی جدی هم برایش باقی 
نمانده و می تواند از حالا خودش را آقای گل رقابت 

ها بداند.
سه شیرها در مرحله گروهی پاناما و تونسی را بردند که 
هیچگاه قرار نبود حتی ذره ای تیم های منطقه ی اروپا 

را به زحمت بیاندازند.
هرچند شکست اول آن ها مقابل بلژیک تا حدودی 
مصلحتی بود، اما آن ها در مرحله حذفی هم دستاورد 

شگرفی نداشتند.
پایانی مدیریت  ثانیه های  تا  را  بازی مقابل کلمبیا 
کردند اما نهایتا مجبور شدند در ضربات پنالتی حریف 

آمریکای جنوبی را حذف کنند.
تنها پیروزی قاطع آن ها در یک چهارم و مقابل غول 
کش اروپا سوئد بود که به راحتی با نتیجه 2-0 پیروز 
شدند و نهایتا در نیمه نهایی نیز مغلوب کروات ها 
شدند و حال رده بندی را هم به راحتی باختند. شاید 
هیچوقت دیگر فوتبال تا این حد روی خوشش را به 

انگلیسی ها نشان ندهد.

روز: شنبه 23 تیر 1397 - ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  سن پطرزبورگ - شهر:  سن پطرزبورگ 

گل های بلژیک: مونیه )3(، هازارد )82(

بهترین  بازیکن: ادن هازارد )بلژیک(
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اینفانتینو:  بهترین جام جهانی 
تاریخ را در روسیه شاهد بودیم

جیانی اینفانتینو از روسیه بابت میزبانی خوبش در طول جام 
جهانی تشکر کرد. از نظر او بهترین جام جهانی تاریخ در روسیه 
برگزار شده است. او دلایل فوتبالی، مدیریتی و اقتصادی برای این 

ادعایش دارد.
به نقل از FourFourTwo، او در کنفرانسی مطبوعاتی در مسکو 
گفت:»چند سال پیش گفته بودم که این بهترین جام جهانی 
تاریخ می شود و حالا در عمل هم دیدیم که بهترین جام جهانی 
را در روسیه داشتیم. بیش از یک میلیون نفر برای دیدن این بازی 
ها به روسیه سفر کردند. ۹8% ورزشگاه ها پر شد و بیش از سه 
میلیارد نفر بیننده تلویزیونی داشتیم. کمک داور ویدیویی بی نقص 
جواب داد و خوشبختانه حتی یک مورد دوپینگ مثبت اعلام نشد. 
اما از جنبه فوتبالی به قضیه نگاه کنیم فقط یک بازی 0-0 تمام 
شد؛ تیم های قدرتمندی اینجا بودند؛ بازی های تاریخی و لحظات 
احساسی زیادی شکل گرفت. فقط من نیستم که می گویم این 
دوره بهترین جام جهانی تاریخ بود بلکه کسانی که درگیر چندین 

جام جهانی و تورنمنت قبلی هم بودند نظر مرا تایید می کنند.«
کمک  گفنت:»  جام  این  در   VAR پدیده  ظهور  مورد  در  او 
داور ویدیویی به گسترش عدالت در فوتبال و صحیح تر شدن 
تصمیمات داوران کمک زیادی کرد. قبلا اگر تصمیمات داوری 
۹5% صحیح بود به کمک وار این عدد به ۹۹,32% رسید. هنوز 
100% نشده اما ۹۹,32% هم خیره کننده است. حالا دیگر حداقل 
بحث بر سر اینکه آن گل آفساید بود یا نه، تمام شده است. بحث 

آفساید برای همیشه در فوتبال به پایان رسید.«
و در آخر اشاره کرد:» یا به تعداد کارت های قرمز نگاه کنید. 
خشونت بازیکنان در زمین به شکل قابل ملاحظه ای کمتر بود؛ 
میزان اعتراض آنها به داوران نیز بسیار کاهش یافت. همه اینها 

داور  به دلیل وجود سیستم کمک 
گویم  نمی  است.  ویدیویی 

بی  کاملا  سیستم  این 
آینده  در  اما  بود  نقص 
خواهد  تر  کامل  قطعا 
شد و کمک بیشتری 
فوتبال  پیشرفت  به 

خواهد کرد.«

خبر
BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 
خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني تکرار خواهد شد. 
اما آن ها که با قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي 
پوشان پاي تلویزیون نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت 
دو بازي حالا به ساق هاي خستگي ناپذیر »وحید امیري« 
و »مهدي طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان داري 
»سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته نگهباني 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است 2 بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 
نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما در 
راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله 
گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده است 
که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و 
در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي 
اینکه خود سرمربي کشورمان چیزي  با  مي شناسد. 
از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو 
مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 
بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده 
201۴ نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه از 

کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش 
و پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف 

ها  آن  شناسد دست  مي  را 
نمایش باشند، منتظر  یک 
نه  ا ر و لا دیگر از تیم ملي د
دو  رویکرد متفاوت هستند. 
موفقیت  فوتبال و  آمیز 
بازي ایران در دو  ي  نیمه 
هم برابر اسپانیا  و 
آمار  چنین 

بق  مطا

استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را بر کارنامه 
فوتبال زده است و حالا اگر چه یک مامور

فینالقهرمانی

روز: یکشنبه 24 تیر 1397
ساعت: 19:30 به وقت تهران

ورزشگاه: لوژنیکی - شهر: مسکو

سلاخی » خروس ها«
با چاقوی » انتقام« ؟

مهدی تیموری - احتمال اینکه نام فرانسه 
در بین خیلی از پیش بینی های قبل از 
جام از فینالیست های این مسابقات بوده 

باشد بسیار بالاست.
اما قطعا حتی بخش بزرگی از جمعیت ۴ 
میلیونی کشور کرواسی هم جرات اینکه 
نام خودشان را به عنوان یکی از دو تیم 
قرار دهند را نداشتند؛ اما حالا آن ها اینجا 
هستند. فینال جام جهانی روسیه. دیداری 
پر از جذابیت های پنهان و آشکار؛ »خون 
برای  ای  واژه  ترین  مناسب  بازی« شاید 
توصیف نبرد گلادیاتوری دو تیم به معنای 
واقعی »تیم« و خستگی ناپذیر باشد. نبردی 
با چاقوی »انتقام« از سوی شطرنجی ها 

برای سلاخی »گوشت خروس«.
داشتن  با  همیشه  که  ها  فرانسوی 
فوتبالیست هایی با استعداد و تیم هایی 
یکدست و مهیج، یکی از مدعیان و شانس 
های همیشگی قهرمانی هستند، پس از 
ناکامی در جام 201۴ برزیل و یورو 2016 
در کشور خودشان، این بار آمده بودند که 
یک بار برای همیشه پتانسیل بی نهایت 
این نسل از فوتبالیست های کشورشان را 

به رخ جهانیان بکشند.
اما کرواسی قرار نبود اکنون اینجا باشد. 
شاید در بهترین حالت آن ها انتظار داشتند 
کنار  و  خانه  در  فینال،  بازی  روز  در  که 
تماشا  را  بازی  تلویزیون  از  و  عزیزانشان 
دانند  دلشان می  در  در حالی که  کنند 
رقابت های خوبی را پشت سر گذاشتند و 

با آبرو حذف شدند.
بازی  همان  از  شاگردانش  و  دالیچ  اما 
ابتدایی مقابل نیجریه نشان دادند که اینجا 
نیامده اند تا حفظ آبرو کنند. کرواسی در 
آن بازی به راحتی و با دو گل آفریقایی 
ها را شکست داد در حالی که لزوما بازی 
زیبایی ارائه نکردند؛ اما اوج درخشش این 
نسل از فوتبالشان جایی بود که آرژانتین و 
لیونل مسی را بهتر از هر تیم دیگری به 

زانو درآوردند.

پیروزی مقتدرانه ی 3-0 برابر آلبی سلسته 
به همه تیم های حاضر و مدعی گوشزد 
کرد که در این جام نباید کروات ها را دست 

کم گرفت.
که  حالی  در  نیز  پایانی  بازی  در  ها  آن 
ترکیب دومشان را به زمین فرستاده بودند، 
باز هم خوش درخشیدند و ایسلند را بردند 
و نه تنها با امتیازات کامل صعود کردند، 
بلکه به آرژانتین اجازه دادند که بالاتر بیاید 

و باز هم فرصت تحقیرشان فراهم شود.
اینجا  به  هم  دردسر  بی  ها  کروات  اما 
نرسیده اند. کالینیچ مهاجم مغرور آن ها 
که در بازی مقابل نیجریه از دستور زلاتکو 
دالیچ مبنی بر ورود به زمین به عنوان یار 
تعویضی سرپیچی کرده بود، خیلی زود 
کمپ تیم ملی را ترک کرد و به کشورش 

بازگردانده شد.
همچنین آن ها در بازی یک چهارم نهایی 
حواشی  با  شدند  ناچار  هم  روسیه  برابر 
مدافع  کنند.  نرم  پنجه  و  دست  زیادی 
آن ها ویدا به همراه کمک مربی این تیم 

برابر  از پیروزی تیمشان  پس 
روس ها، در یک ویدئو که 
پخش  اینستاگرامشان  در 
باد  زنده  شعار  کردند، 
اوکراین سر دادند و با فشار 
فیفا و مقامات روسی، دالیچ 
و فدراسیون فوتبال کرواسی 
ناچار شدند آن کمک مربی 

و  کنند  اخراج  نیز  را 
به ویدا تذکر جدی 

دهند.
اینکه  ضمن 
هیچگاه  کرواسی 
به راحتی پیروزی 
نکرد.  کسب  را 
در  هرچقدر 
گروهی  مرحله 

اقتدار  با  و  راحت 
کسب  را  امتیاز   ۹

آستانه  تا  حذفی  مراحل  در  کردند، 
خداحافظی پیش رفتند.

در برابر دانمارک و روسیه، درخشش دروازه 
بانشان سوباسیچ بود که باعث شد نبرد 
پنالتی ها را با پیروزی پشت سر بگذارند 
و در دیدار نیمه نهایی نیز به نظر می آمد 
در مقابل انگلستان هم باید شانسشان را در 

ضیافت پنالتی ها امتحان کنند.
اما باید به دالیچ و کادر فنی اش تبریک 
گفت چرا که تیم آن ها ۹0 دقیقه اضافه 
تر از آنچه باید بازی کرده اند و همچنان پر 
انرژی بودند و در دقایق پایانی بازی مقابل 
سه شیرها توانستند پیروز شوند و به فینال 

راه پیدا کنند.
آن ها اکنون حتی از تیم اسطوره ای سال 
و  هستند  تر  محبوب  هم  خودشان   ۹8
ملی  تیم  هواداران  بجز  دنیا  تمام  شاید 
فرانسه دلشان بخواهد آن ها جام طلایی 

مسابقات را بالای سر ببرند.
اما شاید بازی زیبای مودریچ و راکیتیچ و 
از خودگذشتگی بی حد و وصف پریسیچ 
و ماندژوکیچ تنها دلیل محبوبیت 

آن ها نباشد.
در حالی که فیفا به رسانه های 
پخش کننده تصویر مسابقات 
هشدار داده که از پخش تصویر 
زنان زیباروی داخل ورزشگاه 
خودداری کنند و 
نگاه  این 

جنسیتی را کنار بگذارند، رئیس جمهور 
کرواسی دل از همه ی دنیا ربوده است!

خانوم کیتاروویچ که در خوشحالی اش در 
بازی مقابل روسیه و در کنار اینفانتینو و 
نگاه جهانیان را به خود خیره  مدودوف، 
کرد، حالا یکی از محبوب ترین چهره های 

سیاسی جهان است.
او که تا قبل از جام رئیس جمهور یک 
کشور کوچک اروپایی با ۴ میلیون جمعیت 
بود، اکنون یکی از جالب ترین شخصیت 
های دیپلمات جهان است و هرگاه که تیم 
میدان  به  زمین  ملی کشورش در درون 
می رود، فوتبال دوستان نیم نگاهی هم 
به جایگاه ویژه ورزشگاه دارند تا او را در 
پیراهن شطرنجی تیم ملی کشورش ببینند 

و تحسین کنند.
تا  جام  این  برتر  تیم  ها  فرانسوی  قطعا 
بدینجا بوده اند، اما شاید دیدیه دشان و 
امانوئل ماکرون در برابر تیمی که هم در 
زمین دلرباست و هم خارج از آن، شانسی 

نداشته باشند.

کرواسی -  فرانسه
مشکل فقط سمپائولی بود؟

»آلبی سلسته« بیمار است!

زمانی که خورخه سمپائولی با تیم »شیلی« چشم نواز و دوست 
داشتنی خود آرژانتین را در فینال کوپا آمریکا سال 2016 شکست 
داد و اشک های لیونل مسی را درآورد، کمتر کسی شک داشت که 
او به زودی هدایت تیم ملی کشورش را به عهده خواهد گرفت. دیر 
زود داشت اما سوخت و سوز نه! حدس و احتمال ها به یقین تبدیل 
شد و نهایتا »خورخه سماپئولی« به عنوان سرمربی آلبی سلسته 
معرفی شد؛ با رویای حکمرانی بر جهانی فوتبال؛ همراه با ستاره 

ای چون »لئو«.
پس از آنکه او در انتخاب سرمربی بعدی آرژانتینی ها نادیده گرفته 

شد، به فوتبال باشگاهی روی آورد و به سویا اسپانیا پیوست.
اما خیلی زود سران فوتبال آرژانتین پی بردند که اشتباه کرده اند 
و در صدد جبران آن برآمدند و با پرداخت مبلغ آزادسازی قرارداد 
سمپائولی، او را به کشورش بازگرداندند؛ اما سمپائولی هیچگاه در 

قاموس سرمربی تیم ملی کشورش احساس راحتی نکرده است. 
اولین و مهم ترین پرسش در مورد انتخاب لیست 23 نفره تیم ملی 
مطرح می شود. اینکه چرا »گونزالو هیگواین« که همیشه در عرصه 
ملی ناکام بوده و باعث حذف تیمش شده، باز هم دعوت شد اما 
»مائورو ایکاردی« مهاجم نابغه اینترمیلان ایتالیا که یکی از امیدهای 
احتمالی آقای گلی و یا بهترین بازیکن جام به احتساب می آمد به 

این شکل بی رحم، نادیده گرفته شد.
تساوی آن ها در بازی اول مقابل »ایسلند« باعث شد که شایعاتی 
مبنی بر اختلاف اساسی میان ستارگان تیم و سرمربی به گوش 
برسد. اختلافی که با چیدمان ترکیب عجیب و غریب آن ها در 
تحقیر سه بر صفر مقابل »کرواسی« شدت گرفت. نقطه عطف این 
جریانات شوق بیشتر بازیکنان آرژانتین برای شنیدن دستورات 
تاکتیکی لیونل مسی در مسابقات بود که نشان از این بود که دیگر 

اعتقادی به سرمربی خود ندارند.
حذف آرژانتین مقابل فرانسه با وجود اینکه با نمایش و نتیجه نزدیک 
۴-3 رقم خورد، در شفاف ترین حالت عدم توانایی سمپائولی در 
سازماندهی دفاعی تیمش را عریان کرد و نهایتا سرنوشت از پیش 

تعیین شده آلبی سلسته رقم خورد.
حال فوتبال آرژانتین باید تصمیم بگیرد که آیا تنها معضل و مشکل 
اصلی شان مردی است که برای داشتنش صبر زیادی پیشه کردند؟ 
نمی توان با قاطعیت نظر داد اما پر واضح است که »آرژانتین« بیمار 
است و تنها با برکناری او از نیمکت داغ آلبی سلسته مشکلات حل 
نخواهد شد. آن ها تمام امیدشان به جادوی یک نفره لیونل است؛ و 
اما فوتبال و بیش از آن، رقابت های جام جهانی عرصه ای برای تک 

نوازی یک سوپراستار نخواهد بود!

یادداشت

امیرحسین تیموری



شماره 74 - یکشنبه 24 تیر 97 4

1
 از کارواش تا مهار پنالتی »رونالدو«

بی شک یکی از به یاد ماندنی ترین لحظات این جام به ویژه مرحله گروهی در هفته سوم گروه »B«  رخ داد. جایی که دو تیم »ایران« و »پرتغال« مقابل 
یکدیگر قرار گرفتند. دیداری که به لطف سه امتیازی که تیم ملی فوتبال کشورمان در دیدار نخست مقابل »مراکش« کسب کرده بود، علاوه بر بعد حیثیتی 
آن شانس و فرصتی تاریخی برایمان محسوب می شد. چرا که در صورت کسب سه امتیاز مقابل تیم قهرمان جام ملت های اروپا در سال 2016 می توانستیم 
برای نخستین بار از مرحله گروهی جام جهانی صعود کرده و تاریخ ساز شویم. نشد که بشود؛ اما لحظه ای که پنالتی »کریس رونالدو« نواخته شد و به بهترین 
شکل ممکن توسط علیرضای ایران مهار شد بی گمان صحنه ای است که تا سالیان دراز همواره در ذهن فوتبال دوستان ایران حک خواهد شد؛ به ویژه لحظه 
ای که پس از دریافت توپ، کارگردان تلویزیونی با زیرکی تصویر را به روی صورت بیرانوند زوم کرد. تا جایی که تیتر »سان« را از یاد نبرده ایم که نوشت:»از 

کارواش تا مهار پنالتی رونالدو«. بیرو برای همه ما معنای واقعی صرف فعل خواستن بود.

3
 درخشش »علیرضا فغانی«

علیرضا فغانی به همراه سخندان و منصوری تیم داوری بسیار موفقی از کشورمان بودند که با قضاوت های خوب و قاطعانه خود در چند دیدار حساس جام 
بیست و یکم موجب سربلندی و افتخار ایران شدند و با درخشش بی نظیر در بازی ها به ویژه در دیدار بسیار حساس آرژانتین با فرانسه نشان دادند که 
تیم داوری ایران شایستگی و لیاقت قضاوت دیدارهای مهم فیفا را در سطح بین المللی دارد. تا جایی که گزارشگر شبکه فاکس پس از مسابقه با قاطعیت 
گفت:»یکی از فینالیست های جام از همین حالا مشخص شد؛ علیرضا فغانی و تیم داوری اش!« حالا این که چه شد و بر چه معیاری با وجود اینکه در امتیاز، 
رتبه بندی، دوندگی و... رتبه بالاتری داشت اما موفق به قضاوت در فینال نشد بحث ما نیست. او تا همین جا هم باعث افتخار همه ما بوده است. درخشش 
او در دیدار برابر »آلمان-مکزیک« و قاطعیت اش مقابل کروس و »برزیل-صربستان« در مرحله گروهی؛ »فرانسه-آرژانتین« در مرحله یک هشتم نهایی و در 

نهایت قضاوت دیدار رده بندی مقابل دو تیم »بلژیک-انگلیس« که در همگی این دیدارها با نمره عالی مسابقه را به پایان رساند.

5
 سامورایی ها و نخستین صعود با قانون »فیرپلی« 

تیم ملی سنگال اولین تیم در تاریخ جام جهانی است که با قوانین بازی جوانمردانه فیفا در مرحله گروهی از دور رقابت ها کنار رفت. از دیدگاه سنگالی ها 
که عبور می کنیم؛ شاید ژاپنی ها خوش شانس ترین آسیایی تاریخ جام های جهانی، دستکم در 20 سال اخیر بوده اند. آن هایی که با نمایش ضعیف مقابل 
کلمبیا و کسب سه امتیاز با زحمت فراوان با وجود اخراج و پنالتی زود هنگام کلمبیا جام را شروع کردند، مقابل سنگال نمایش نسبتا خوبی داشتند که تساوی 
کردند و نهایتا مقابل لهستانی که به هیچ حریفی »نه« نگفته بود هم شکست خوردند؛ اما گویا سامورایی ها ذاتا مارموز تر از این حرف ها هستند؛ انگار که تمام 
انرژی و درخشش خود را گذاشته بودند کنار تا در مقابل بلژیک در مرحله یک هشتم نهایی از آن رونمایی کنند. ژاپنی ها در کنار تیم ملی فوتبال کشورمان 
نماینده شایسته ای برای آسیا نشان دادند و با بدشانسی تمام در واپسین ثانیه ها حذف شدند.. آن ها از یک حیث دیگر هم ماندگار شدند. اینکه نخستین تیم 

تاریخ جام های جهانی لقب گرفتند که با قانون »فیرپلی« یعنی کارت زرد کمتر موفق به صعود شدند!

2

4
»VAR« ظهور نسبتا موفق پدیده 

عملکرد کمک داور ویدیویی در جام جهانی 2018 روسیه بسیار بحث برانگیز بوده است. برخی نیز معتقدند تکنولوژی VAR )وی ای آر( نمی تواند به درستی 
عمل کند. اما به یاد داریم که اینفانتینو با قاطعیت تمام گفت:»تا آن جا که من مطلع هستم، هیچ چیزی سر راه استفاده از کمک داور ویدیویی در جام جهانی 
2018، وجود ندارد. تجربه خوب و موفقیت آمیزی بوده، در حال یادگیری و پیشرفت در این زمینه هستیم و به آزمایش های مان ادامه می دهیم.« البته نباید 
هم انصاف را کنار بگذاریم و جا دارد که اشاره کنیم بدون کمک داور ویدیویی، جام کنفدراسیون ها و ورای آن، بسیاری از اتفاقات بزرگ دیگر در جام جهانی 
های تاریخ –اعم از دست خدای مارادونا و گل ناسالم انگلیس در فینال جام جهانی 66 و گل سالم لمپارد به آلمان و...-  رقم خورده اند. البته هنوز جای کار 
هم دارد اما در همین جام در بسیاری اوقات به کار آمده است که نمونه های آن: پنالتی استرالیا مقابل فرانسه، تکل کمپانی روی خسوس و... بوده است. البته 

این نکته را هم فراموش نکنیم که این تکنولوژی صرفا برای »پنالتی« و »کارت قرمز« و تصمیمات اساسی به کار گرفته شده است.

10 سکانس »خاص« جام جهانی 2018
زمان رو به انتها است. دیگر چیزی به پایان جام 
جهانی 2018 روسیه باقی نمانده است. رقابت هایی 
که با تمام گرما و سرما و اتفاقات خاص خودش به 
هر حال یک جام جهانی دیگر بود که شمار آن را 
به بیست و یک رساند. اگر بزرگ نمایی بیش از حد 
آقای اینفانتینو مبنی بر اینکه جام جهانی روسیه 
بهترین جام تاریخ بوده را قبول نداشته باشیم، بی 

مهدی تیموری

»دنیای هوادار« پیش از فینال  جام جهانی گزارش می دهد؛

 حذف مدافع عنوان قهرمانی در مرحله گروهی !
»برای اولین بار در تاریخ جام جهانی، آلمان موفق به صعود از مرحله گروهی نشد«. گزاره ای که دو بازخورد کاملا  متفاوت داشت. از طرفی دل تک تک 
هواداران و عشاق »مانشافت« را به درد می آورد؛ اما از سوی دیگر دل اکثریت قریب به اتفاق فوتبالی هایی که طرفدار این تیم نیستند را حسابی خوش کرد! 
آلمان در آخرین دیدارش در مرحله گروهی جام جهانی 2018، با نتیجه 2-0 مغلوب کره جنوبی شد تا به عنوان تیم چهارم گروه، از دور مسابقات کنار رود. 
واپسین لحظات مسابقه را به یاد می آورید؟ چه تحقیری از این بدتر که نویر برای گلزنی در میانه میدان پا به توپ بود و با یک اشتباه مهلک کار را برای لو و 
شاگردانش تمام کرد. آلمان/آلمان غربی که در 1۹ دوره از 21 دوره مسابقات جام جهانی حاضر بوده با کسب ۴ عنوان قهرمانی و ۴ عنوان نایب قهرمانی دومین 
تیم پرافتخار تاریخ مسابقات است. لازم به ذکر است پس از ایتالیا )2010(، اسپانیا )201۴(، و فرانسه )2002( آلمان چهارمین مدافع عنوان قهرمانی متوالی 

است که در همان مرحله گروهی جام جهانی حذف می شود.
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10 سکانس »خاص« جام جهانی 2018
شک می پذیریم که این جام یکی از »خاص« ترین 
دوره های آن بوده است. حتی پیش از شروع جام با 
نبود دوست داشتنی هایی چون »ایتالیا«، »هلند«، 
»ترکیه«، »شیلی« و »آمریکا« توانایی حدس آن 
چندان کار سختی به نظر نمی رسید؛ به خود جام 
 2018 های  شگفتی  و  بودن  خاص  رسیدیم  که 
برایمان بیشتر هم شد. از حذف آلمان در مرحله 

گروهی که شانس اول قهرمانی به شمار می آمد 
گرفته تا مهار پنالتی بهترین بازیکن جهان »کریس 
رونالدو« توسط »علیرضا بیرانوند« و ظهور پدیده 
ای چون VAR و... به همین جهت، »دنیای هوادار« 
به انتخاب 10 سکانس خاص و به عبارتی ماندگار 
جام تا پیش از فینال حساس مقابل دو تیم فرانسه 

و کرواسی پرداخته است.

»دنیای هوادار« پیش از فینال  جام جهانی گزارش می دهد؛

 درخشش »لوکا« و کروات ها
در 10 سال گذشته سلطه بی چون و چرای »کریستیانو رونالدو« و »لیونل مسی« بر فوتبال اروپا به قدری بوده است که وقتی می خواهیم در مورد بهترین 
بازیکن حال حاضر دنیا صحبت کنیم دچار کلیشه می شویم و نمی توانیم از این دو اسم عبور کنیم. اما شاید اگر بجای »بهترین« بخواهیم »کامل ترین« 
بازیکن فوتبال در دنیا را نام ببریم، نام »لوکا مودریچ« می تواند به راحتی هردوی آن ها را دریبل بزند! لااقل در این جام جهانی این نکته به خوبی اثبات شد. 
شماره 10 کرواسی و رئال مادرید که در عرصه باشگاهی هر افتخاری که ممکن بوده را کسب کرده است، اکنون در سطح بین المللی و برای تیم ملی کشورش 
در حال درخشش است. او که توسط دالیچ سرمربی کروات ها به عنوان کاپیتان تیم ملی هم انتخاب شده است، در جام جهانی روسیه 2018 نشان داده است 
که می تواند چه از لحاظ تکنیک فردی و تاکتیک پذیری و چه از لحاظ رهبری و قبول نقش محوری در تیم، بهترین و کامل ترین در دنیا باشد؛ در کنار او، 

دیگر هم تیمی هایش و کلیت تیم اش بی شک یکی از بزرگترین و دوست داشتنی ترین پدیده های جام 2018 بودند.

 خداحافظی زودهنگام »کریس« و »لئو«
هر دو تیم آرژانتین و پرتغال در مرحله یک هشتم نهایی از جام جهانی حذف شدند. »مسی« و »رونالدو« هر دو به تعطیلات پیش از شروع فصل رفتند. بار 
بزرگی روی دوششان قرار گرفته بود که با کنار رفتن تیم کشورشان از رقابت ها به زمین گذاشته شد. در خصوص آرژانتین وضع بدتر هم بود. حاشیه حول 

تیم ملی آرژانتین تا زمانی که مسی در آن حضور دارد دست از سر »آلبی سلسته« بر نخواهد داشت.
»رونالدو« شرایط مشابهی را در پرتغال تجربه می کند. با چندین تفاوت. رونالدو حدود سه سال پیر تر است. پرتغال در مقایسه با آرژانتین هم از ستاره کمتری 
برخوردار است هم برخلاف آلبی سلسته از سابقه موفقیت آنچنانی در عرصه ملی بهره و سود نمی برد. پرتغال اولین قهرمانی اش را دو سال پیش در اروپا با 

کولاک رونالدو به دست آورد تا به میزان قابل توجهی فشار ها از روی دوش مرد اول پرتغال برداشته شود.
مسی با توجه به اینکه سی و یک سال سن دارد شاید بتوان در دوره بعد در قطر برای وی شانسی متصور و قائل بود تا در عرصه ملی خاطرات خوش مارادونا 

را تکرار کند اما رونالدو ماموریتش را برای پرتغال با وجود خداحافظی زودهنگام در این دوره به انجام رسانده است.

 امباپه؛ »پله« فرانسوی ها کشف شد؟
به نظر می آید که جام جهانی 2018 روسیه نیز قرار است برای همیشه با نام یک نوجوان عجین شود. »کیلیان امباپه« را خیلی از هواداران فوتبال باشگاهی 
اروپا می شناسند. نوجوان 18 ساله باشگاه پاری سن ژرمن فرانسه که دو سال پیش زمانی که در ترکیب تیم موناکو بازی می کرد، با رسیدن به نیمه نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا و قهرمان کردن تیمش در مسابقات لیگ یک فرانسه، خودش را به عنوان یکی از بهترین استعدادهای حال حاضر فوتبال در اروپا مطرح کرد.
اما نامش از جایی سر زبان ها افتاد  که در مرحله یک هشتم پایانی در مقابل آرژانتین، نه تنها دو گل به ثمر رساند و در کنار پله تبدیل به دومین نوجوانی شد 
که در یک جام جهانی در یک بازی دو گل میزند، بلکه سرعت برق آسایش دنیا را انگشت به دهان خود کرد. امباپه در مقابل اروگوئه هم بی نظیر بازی کرد 
و در پیروزی تیمش برابر نمایندگان آمریکای جنوبی مثمر ثمر واقع شد و نهایتا در دیدار نیمه نهایی مقابل بلژیک، نشان داد که صرفا یک بازیکن تهاجمی 

مبتنی بر سرعت بالا نیست، بلکه می تواند بسیار تاکتیک پذیر باشد و دستورات دفاعی را هم به خوبی در زمین اجرا کند.

 صعود »سه شیرها« به نیمه نهایی پس از 28 سال !
سه شیرها آخرین بار در جام جهانی 1۹۹0 به نیمه نهایی رسیده و با قبول شکست برابر آلمان در ضربات پنالتی از صعود به فینال بازماندند. دیداری که در آن 
زمان »گرت ساوتگیت« پنالتی خراب کرد. حال پس از گذشت 28 سال او به عنوان سرمربی تیم ملی انگلیس بر روی نیمکت داغ کشورش تکیه زد. درخشش 
در مقابل »پاناما« و »تونس« در مرحله گروهی چندان کار خاصی هم به نظر نمی آمد؛ اما امیدواری آن ها در دیدار یک هشتم نهایی مقابل »کلمبیا« آغاز شد. 
جایی که انگلیسی ها سنت شکنی کرده و در ضربات پنالتی »بالاخره« موفق شدند! آن ها در مرحله بعدی مقتدرانه »سوئد« غول کش جام را کنار زدند و با 
بغضی که 28 سال به طول انجامیده بود قفل صعود به نیمه نهایی را شکستند. با همان مردی که با از دست دادن پنالتی اش مانع از صعودشان به فینال شده 
بود! اما این ها این بار هم پشت درهای بسته فینال ماندند. این بار نوبت کرواسی بود تا سه شیرهایی که شاید با »چرچیل بازی« راه نسبتا راحت را انتخاب 

کرده بودند را حسابی تنبیه کند و خبر از این بدهد که فوتبال قرار نیست حالا حالاها به خانه برگردد!

 نسل طلایی »شیاطین سرخ«
تیم ملی بلژیک تا حالا در هیچ رقابت مهمی قهرمان نشده و در جام جهانی هم مانند امروز از نیمه  نهایی جلوتر نرفته است. شاید بتوان گفت بلژیک در حال 
حاضر بهترین تیم ملی تاریخ خود را دارد، با بازیکنانی که بیشترشان در لیگ برتر انگلیس بازی می کنند؛ اما آن ها امروز موفق شدند با نسل طلایی خود که 
بازیکنانی چون »روملو لوکاکو«، »ادن هازاراد«، »کوین دی بروین«، »تیبو کورتوا«، »وینسنت کمپانی« و... برای نخستین بار مدال برنز رقابت های جام جهانی 
را از آن خود کنند. بلژیکی ها اما در دور قبلی جام جهانی تا یک چهارم نهایی بیشتر دوام نیاوردند و در یورو 2016 هم در همین مرحله توسط ولز از دور 
مسابقات حذف شدند. بنابراین جام جهانی روسیه شاید بهترین فرصت برای این تیم باشد تا ثابت کند بی دلیل لقب نسل طلایی فوتبال کشور را نگرفته است.
بلژیک در مسابقات مقدماتی جام جهانی روسیه انواع و اقسام رکوردها را برجای گذاشت: مثل آلمان، اسپانیا و انگلستان این بازی ها را بدون باخت به پایان 
رساند و موفق شد بیشترین تعداد گل را در میان رقبای اروپایی خود بزند. بی شک هیچ فوتبال دوستی این تیم دوست داشتنی شیاطین سرخ را تا سال 

های سال از یاد نخواهد برد.
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دوازدهمین دوره1982 تاریخچه جام جهانی فوتبال

یا   )1۹82( فوتبال  جهانی  جام 
دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال 
این  شد.  برگزار  اسپانیا  کشور  در 
 11 تا   1۹82 ژوئن   13 از  بازی ها 
چهار  و  بیست  گرفت.  انجام  ژوئیه 
تیم در این بازی ها حضور داشتند و با 

قهرمانی ایتالیا به پایان رسید.
این بازی ها در دو مرحله انجام گرفت: 
در مرحله اول در شش گروه دو تیم 
اول به مرحله بعد صعود کردند. در 
مرحله بعد تیم های اول گروه به مرحله 
بعد رفتند و در مرحله بعد تیم های 
برنده به فینال و تیم های بازنده برای 

تعیین تیم سوم به مصاف هم رفتند.
فینال:

ایتالیا 3 آلمان غربی 1
رده بندی: 

لهستان 3 فرانسه 2

نیمه  نهایی:
ایتالیا 2 لهستان 0

 )1(  ۴ فرانسه   )1(  5 غربی  آلمان 
)پنالتی(

***
::  دور دوم  ::

گروه های چهارگانه دور دوم )از هر 
گروه یک تیم به نیمه نهایی صعود 

می کند(

گروه A - دور دوم:
لهستان 3 بلژیک 0
شوروی 1 بلژیک 0

لهستان 0 شوروی 0
جدول رده بندی:

1( لهستان 3 امتیاز / 3+
2( شوروی 3 امتیاز / 1+
3( بلژیک 0 امتیاز / ۴-

گروه B دور دوم:
آلمان غربی 0 انگلستان 0

آلمان غربی 2 اسپانیا 1
اسپانیا 0 انگلستان 0
جدول رده بندی:

1( آلمان غربی 3 امتیاز / 1+
2( انگلستان 2 امتیاز / 0
3( اسپانیا 1 امتیاز / 1-

گروه C - دور دوم:
ایتالیا 2 آرژانتین 1
برزیل 3 آرژانتین 1

ایتالیا 3 برزیل 2
جدول رده بندی:

1( ایتالیا ۴ امتیاز / 2+
2( برزیل 2 امتیاز / 1+

3( آرژانتین 0 امتیاز / 3+
گروه D دور دوم:
فرانسه 1 اتریش 0

اتریش 2 ایرلند شمالی 2
فرانسه ۴ ایرلند شمالی 1

جدول رده بندی:
1( فرانسه ۴ امتیاز / ۴+
2( اتریش 1 امتیاز / 1-

3( ایرلند شمالی 1 امتیاز / 3-

***
::  دور اول  ::

گروه 1
لهستان 0 - ایتالیا 0

کامرون 0 - پرو 0
پرو 1 - ایتالیا 1

کامرون 0 - لهستان 0
پرو 1 - لهستان 5

کامرون 1 - ایتالیا 1
جدول رده بندی:

1 - لهستان ۴ امتیاز / ۴+
2 - ایتالیا 3 امتیاز / 0

3 - کامرون 3 امتیاز / 0
۴ - پرو 2 امتیاز / ۴-

گروه 2
الجزایر 2 - آلمان غربی 1

اتریش 1 - شیلی 0
شیلی 1 - آلمان غربی ۴

اتریش 2 - الجزایر 0

شیلی 2 - الجزایر 3
اتریش 0 - آلمان غربی 1

جدول رده بندی:
1 - آلمان غربی ۴ امتیاز / 3+

2 - اتریش ۴ امتیاز / 2+
3 - الجزایر ۴ امتیاز / 0
۴ - شیلی 0 امتیاز / 5-

گروه 3
بلژیک 1 - آرژانتین 0

السالوادور 1 - مجارستان 10
مجارستان 1 - آرژانتین ۴

السالوادور 1 - بلژیک 1
مجارستان 1 - بلژیک 1
السالوادور 0 - آرژانتین 2

جدول رده بندی:
1 - بلژیک 5 امتیاز / 2+

2 - آرژانتین ۴ امتیاز / ۴+
3 - مجارستان 3 امتیاز / 6+
۴ - السالوادور 0 امتیاز / 12-

گروه 4
فرانسه 1 - انگلستان 3

کویت 1 - چکسلواکی 1
چکسلواکی 0 - انگلستان 2

کویت 1 - فرانسه ۴
چکسلواکی 1 - فرانسه 1

کویت 0 - انگلستان 1
جدول رده بندی:

1 - انگلستان 6 امتیاز / 5+
2 - فرانسه 3 امتیاز / 1+

3 - چکسلواکی 2 امتیاز / 2-
۴ - کویت 1 امتیاز / ۴-

گروه ۵
هندوراس 1 - اسپانیا 1

ایرلند شمالی 0 - یوگسلاوی 0
یوگسلاوی 1 - اسپانیا 2

ایرلند شمالی 1 - هندوراس 1
یوگسلاوی 1 - هندوراس 0
اسپانیا 0 - ایرلند شمالی 1

جدول رده بندی:
1 - ایرلند شمالی ۴ امتیاز / 1+

2 - اسپانیا 3 امتیاز / 0
3 - یوگسلاوی 3 امتیاز / 0
۴ - هندوراس 2 امتیاز / 1-

گروه 6
برزیل 2 - شوروی 1

اسکاتلند 5 - نیوزلند 2
اسکاتلند 1 - برزیل ۴
نیوزلند 0 - شوروی 3

اسکاتلند 2 - شوروی 2
نیوزلند 0 - برزیل ۴
جدول رده بندی:

1 - برزیل 6 امتیاز / 8+
2 - شوروی 3 امتیاز / 2+
3 - اسکاتلند 3 امتیاز / 0

۴ - نیوزلند 0 امتیاز / 10-
***

جدول گلزنان:
1( پائولو روسی )ایتالیا( / 6 گل

)آلمان  رومینیگه  هاینز  کارل   )2
غربی( / 5 گل

3( زیکو )برزیل( / ۴ گل
۴( زیگنیف بونیک )لهستان( / ۴ گل

قهرمان:

 ایتالیا
نام تیمرتبه

آلمان غربی2
لهستان3
فرانسه4

1986 سیزدهمین دوره تاریخچه جام جهانی فوتبال

جام جهانی فوتبال 1۹86 در مکزیک 
به  کلمبیا  کشور  ابتدا  در  شد.  برگزار 
عنوان میزبان این رقابت ها انتخاب شده 
بود که به دلایل اقتصادی این انتخاب 
لغو و در مه 1۹83 کشور مکزیک به 
عنوان میزبان جدید انتخاب شد. سه تیم 
کانادا، دانمارک و عراق برای نخستین بار 
در تاریخ در این مسابقات حضور یافتند. 
کره جنوبی نیز پس از مدتها بعد از سال 

1۹5۴ به این مسابقات راه یافت.
حواشی:

جام  مقدماتی  بازی های  در  ایران   *
دوران  در   )1365(  1۹86 جهانی 
عدم  دلیل  به  عراق  و  ایران  جنگ 
پذیرش پیشنهاد فیفا مبنی بر بازی در 
زمین منطقه بی طرف از مسابقات دور 
مقدماتی جام جهانی کنار گذاشته شد.

* در مسابقه تیم های انگلستان و آرژانتین 
در مرحله یک چهارم نهایی، دیگو مارادونا 
جلوی دروازه انگلستان یک پاس هوایی را 
با دست وارد دروازه این تیم کرد. داور این 
خطا را ندید و در نتیجه این گل آرژانتین 
محسوب شد. بعدها مارادونا به خبرنگاران 

گفت که در آن مسابقه »دست خدا« به 
یاری او آمده بود. 

فینال:
آرژانتین 3 آلمان غربی 2

رده بندی:
فرانسه 2 )۴( بلژیک 2 )2( )وقت اضافه(

نیمه نهایی:
آلمان غربی 2 فرانسه 0

آرژانتین 2 بلژیک 0
یک چهارم نهایی:

فرانسه ۴ )1( برزیل 3 )1( )پنالتی(
آلمان غ ۴ )1( مکزیک 3 )1( )پنالتی(

بلژیک 5 )1( اسپانیا ۴ )1( )پنالتی(
آرژانتین 2 انگلستان 1

یک هشتم نهایی:
مکزیک 2 بلغارستان 0

بلژیک ۴ )2( شوروی 3 )2( )پنالتی(
آرژانتین 1 اروگوئه 0

برزیل ۴ لهستان 0
فرانسه 2 ایتالیا 0

آلمان غربی 1 مراکش 0
انگلستان 3 پاراگوئه 0
اسپانیا 5 دانمارک 1

***
گروه1

ایتالیا 1 - بلغارستان 1
کره جنوبی 1 - آرژانتین 3

آرژانتین 1 - ایتالیا 1
بلغارستان 1 - کره جنوبی 1

ایتالیا 3 - کره جنوبی 2
بلغارستان 0 - آرژانتین 2

جدول رده بندی:
1 - آرژانتین 5 امتیاز / ۴+

2 - ایتالیا ۴ امتیاز / 1+
3 - بلغارستان 2 امتیاز / 2-

۴ - کره جنوبی 1 امتیاز / 3-
گروه 2

مکزیک 2 - بلژیک 1
عراق 0 - پاراگوئه 1

پاراگوئه 1 - مکزیک 1
بلژیک 2 - عراق 1

مکزیک 1 - عراق 0
بلژیک 2 - پاراگوئه 2

جدول رده بندی:
1 - مکزیک 5 امتیاز / 2+
2 - پاراگوئه ۴ امتیاز / 1+

3 - بلژیک 3 امتیاز / 0
۴ - عراق 0 امتیاز / 3-

گروه 3
فرانسه 1 - کانادا 0

مجارستان 0 - شوروی 6
شوروی 1 - فرانسه 1

کانادا 0 - مجارستان 2
فرانسه 3 - مجارستان 0

کانادا 0 - شوروی 2
جدول رده بندی:

1 - شوروی 5 امتیاز / 8+
2 - فرانسه 5 امتیاز / ۴+

3 - مجارستان 2 امتیاز / ۷-
۴ - کانادا 0 امتیاز / 5-

گروه 4
برزیل 1 - اسپانیا 0

ایرلند شمالی 1 - الجزایر 1
الجزایر 0 - برزیل 1

اسپانیا 2 - ایرلند شمالی 1
برزیل 3 - ایرلند شمالی 0 

اسپانیا 3 - الجزایر 0
جدول رده بندی:

1 - برزیل 6 امتیاز / 5+
2 - اسپانیا ۴ امتیاز / 3+

3 - ایرلند شمالی ۴ امتیاز / ۴-
۴ - الجزایر 1 امتیاز / ۴-

گروه ۵
آلمان غربی 1 - اروگوئه 1
دانمارک 1 - اسکاتلند 0

اسکالتند 1 - آلمان غربی 0
اروگوئه 1 - دانمارک 6

آلمان غربی 0 - دانمارک 2
اروگوئه 0 - اسکاتلند 0

جدول رده بندی:
1 - دانمارک 6 امتیاز / 8+

2 - آلمان غربی 3 امتیاز / 1-
3 - اروگوئه 2 امتیاز / 5-

۴ - اسکاتلند 1 امتیاز / 2-
گروه 6

لهستان 0 - مراکش 0
انگلستان 0 - پرتغال 1

مراکش 0 - انگلستان 0
پرتغال 0 - لهستان 1
مراکش 3 - پرتغال 1

لهستان 0 - انگلستان 3
جدول رده بندی:

1 - مراکش ۴ امتیاز / 2+
2 - انگلستان 3 امتیاز / 2+
3 - لهستان 3 امتیاز / 2-
۴ - پرتغال 2 امتیاز / 2-

جدول گلزنان:
1( گری لینه کر )انگلستان( / 6 گل
2( امیلیو بوتراگوئنو )اسپانیا( / 5 گل

3( کاره کا )برزیل( / 5 گل
۴( دیه گو مارادونا )آرژانتین( / 5 گل

5( ایگو بلانوف )شوروی( / ۴ گل
6( پربن الکائر لارسن )دانمارک( / ۴ گل

۷( الساندرو آلتوبلی )ایتالیا( / ۴ گل

قهرمان:

آرژانتین
نام تیمرتبه

آلمان غربی2
فرانسه3
بلژیک4

1990 چهاردهمین دوره تاریخچه جام جهانی فوتبال

شوروی سابق رقیب سرسخت ایتالیا برای 
میزبانی این دوره از مسابقات بود. حکومت 
وقت پادشاهی ایران هم در سال 1۹۷8 
آمادگی خود را برای میزبانی مسابقات به 
فیفا اعلام کرد و پیش بینی می شد جدی 
ترین رقیب ایران در این میزبانی شوروی 
باشد اما با وقوع انقلاب 135۷ میزبانی جام 
جهانی برای ایران منتفی شد. سرانجام در 
این مسابقات آرژانتین با پیروزی بر هلند 
در فینال این رقابتها، موفق به کسب عنوان 

قهرمانی برای بار اول شد.
***

قهرمان  سوم  بار  برای  غربی  آلمان 
شد  موفق  بائر  بکن  فرانس  و  شد 
تاریخ  در  که  باشد  نفری  دومین 
فوتبال هم بعنوان مربی و هم بعنوان 
بازیکن افتخار قهرمانی جام جهانی 
فوتبال را به یدک می کشد. نفر اول 
سالواتوره  بود.  برزیلی  زاگالو  ماریو 
سکیلاچی هر دو لقب بهترین گلزن 
به  را  رقابتها  این  بازیکن  بهترین  و 

خود اختصاص داد.
ایتالیا ۹0 یکی از ضعیف ترین جام ها لقب 

گرفت که کمترین تعداد متوسط گل در 
بازی و بیشترین تعداد کارت های  هر 
قرمز را در خود داشت. تهاجمی ترین 
تیم این رقابتها کامرون لقب گرفت. حتی 
آرژانتین که تا فینال راه یافت تنها پنج 

گل در هفت بازی خود به ثمر رساند.
فینال:

آلمان 1 آرژانتین 0
رده بندی:

ایتالیا 2 انگلستان 1
نیمه نهایی:

آلمان ۴ )1( انگلستان 3 )1( )پنالتی(
آرژانتین ۴ )1( ایتالیا 3 )1( )پنالتی(

یک چهارم نهایی:
آرژانتین 3)0( یوگسلاوی 2)0(  پنالتی(

ایتالیا 1 ایرلند جنوبی 0
آلمان 1 چکسلواکی 0

انگلستان 3)2( کامرون 2)2( )وقت اضافه(
یک هشتم نهایی:

کامرون 2)1( کلمبیا 1)1( )وقت اضافه(
چکسلواکی ۴ کاستاریکا 1

آرژانتین 1 برزیل 0
آلمان 2 هلند 1

ایرلند جنوبی5)0( رومانی۴)0( )پنالتی(
ایتالیا 2 اروگوئه 0

یوگسلاوی 2)1( اسپانیا 1)1( )وقت اضافه(
انگلستان 1)0( بلژیک 0)0( )وقت اضافه(

***
گروه1

ایتالیا 1 - اتریش 0
آمریکا 1 - چکسلواکی 5

ایتالیا 1 - آمریکا 0
اتریش - چکسلواکی 0

ایتالیا 2 - چکسلواکی 0
اتریش 2 - آمریکا 1

جدول رده بندی:
1 - ایتالیا 6 امتیاز / ۴+

2 - چکسلواکی ۴ امتیاز / 3+
3 - اتریش 2 امتیاز / 1-
۴ - آمریکا 0 امتیاز / 6-

گروه 2
آرژانتین 0 - کامرون 1

روسیه 0 - رومانی 2
آرژانتین 2 - روسیه 0
کامرون 2 - رومانی 1
آرژانتین 1 - رومانی 1
کامرون 0 - روسیه ۴

جدول رده بندی:
1 - کامرون ۴ امتیاز / 2-
2 - رومانی 3 امتیاز / 1+

3 - آرژانتین 3 امتیاز / 1+
۴ - روسیه 2 امتیاز / 0

گروه 3
برزیل 2 - سوئد 1

کاستاریکا 1 - اسکاتلند 0
برزیل 1 - کاستاریکا 0
سوئد 1 - اسکاتلند 2
برزیل 1 - اسکاتلند 0
سوئد 1 - کاستاریکا 2

جدول رده بندی:
1 - برزیل 6 امتیاز / 3+

2 - کاستاریکا ۴ امتیاز / 1+
3 - اسکاتلند 2 امتیاز / 1-

۴ - سوئد 0 امتیاز / 3-
گروه 4

امارات 0 - کلمبیا 2
آلمان غربی ۴ - یوگسلاوی 1

یوگسلاوی 1 - کلمبیا 0
آلمان غربی 5 - امارات 1
آلمان غربی 1 - کلمبیا 1

یوگسلاوی ۴ - امارات 1
جدول رده بندی:

1 - آلمان غربی 5 امتیاز / ۷+
2 - یوگسلاوی ۴ امتیاز / 1+

3 - کلمبیا 3 امتیاز / 1+
۴ - امارات 0 امتیاز / ۹-

گروه ۵
بلژیک 2 - کره جنوبی 0

اروگوئه 0 - اسپانیا 0
بلژیک 3 - اروگوئه 1

کره جنوبی 1 - اسپانیا 3
بلژیک 1 - اسپانیا 2

کره جنوبی 0 - اروگوئه 1
جدول رده بندی:

1 - اسپانیا 5 امتیاز / 3+
2 - بلژیک ۴ امتیاز / 3+
3 - اروگوئه 3 امتیاز / 1-

۴ - کره جنوبی 0 امتیاز / 5-
گروه 6

انگلستان 1 - ایرلند جنوبی 1
هلند 1 - مصر 1

انگلستان 0 - هلند 0
ایرلند جنوبی 0 - مصر 0

انگلستان 1 - مصر 0
ایرلند جنوبی 1 - هلند 0

جدول رده بندی:
1 - انگلستان ۴ امتیاز / 1+

2 - ایرلند جنوبی 3 امتیاز / 0
3 - هلند 3 امتیاز / 0

۴ - مصر 2 امتیاز / 1-
***

جدول گلزنان:
1( سالواتوره اسکیلاچی )ایتالیا( / 6 گل
2( توماس اسکوراوی )چکسلواکی(/5 گل

3( میشل )اسپانیا( / ۴ گل

نام تیمرتبه

آرژانتین2
ایتالیا3
انگلستان4

قهرمان:

آلمان  غربی

از نیمکت ذخیره تا حضور در فینال 

پدیده ای به نام گویگو چه آ

افتتاحیه جام جهانی 1۹۹0 - ایتالیا، شهر میلان، ورزشگاه سن سیرو. 
آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی در رقابتی دراماتیک برابر شگفتی آن 
دوره »کامرون« یک بر صفر بازنده شد تا شروع جام با غافلگیری 
همراه شود. آرژانتین در دومین بازی اش برابر شوروی، نری پمپیدو، 
دروازه بانش را دقیقه 11 به دلیل مصدومیت شدید از دست داد و 
دروازه بان دوم این تیم سرخیو گویگوچه آ وارد زمین شد. آرژانتینی 
ها با دو گل از سد شوروی گذشتند و در بازی سوم هم نتیجه ای جز 
تساوی یک بر یک برابر رومانی کسب نکردند و در گروه دوم مسابقات، 
در رتبه سوم قرار گرفتند اما آنقدر خوش شانس بودند که به عنوان 
یکی از چهار تیم برتر راهی یک هشتم نهایی شوند و شاید آنقدر 
بدشانس بودند که در یک هشتم نهایی باید به مصاف یکی از بهترین 

های جهان و رقیب دیرینه شان یعنی برزیل بروند. 
گویگوچه آ برابر شوروی و رومانی نشان داد که می تواند جانشین 

شایسته ای برای نری پمپیدو باشد.
در بازی حساس و نفس گیر آرژانتین و برزیل که با حملات پی در 
پی و بی وقفه برزیلی ها که کاره کا، آلمائو، دونگا، تافارل، برانکو و ... 
را در اختیار داشتند و گویگو چه آ یک تنه برابر آن ها مقاوت کرد، بر 
خلاف جریان بازی، در دقیقه 80 مارادونا توپی را به کانی گیا، بازیکن 
فرصت طلب شان سپرد و او هم دروازه تافارل را باز کرد.برزیلی ها 
که چهار سال قبل در دیداری دراماتیک برابر فرانسه حضور در نیمه 
نهایی را از دست داده بودند، با همین یک گل آرژانتین از گردونه 
رقابت ها حذف شدند تا یاران مارادونا با دروازه بان دوم شان راهی یک 
چهارم نهایی شوند. یوگسلاوها هم در یک چهارم نهایی موفق نشدند 
دروازه آرژانتین را باز کنند و کار به ضربات پنالتی کشید و هنرنمایی 
گویگوچه آ شروع شد. در روزی که حتی مارادونا هم پنالتی اش را 
خراب کرد، دروازه بان آرژانتین بار دیگر ناجی شد تا تیمش را به نیمه 
نهایی بفرستد. جایی که ایتالیا با سنگربان استثنایی اش والتر زنگا 

بدون گل خورده آماده پذیرایی از مارادونا و یارانش بود.
کانی گیا که برزیلی ها را حذف کرده بود، در نهایت دروازه ایتالیا را باز 
کرد تا بازی یک بر یک به ضربات  پنالتی برسد و بار دیگر گویگوچه آ 

اینبار در برابر والتر زنگا پیروز شود و آرژانتین به فینال برسد.
آرژانتین و دروازه بانش تا دقیقه 85 برابر آلمان ها که آمده بودند انتقام 
فینال چهار سال قبل را بگیرند مقاومت کردند تا اینکه یک پنالتی 
به نفع آلمان گرفته شد. آندریاس بره مه پشت توپ قرار و روبروی 
بهترین دروازه بان جام قرار گرفت و آنقدر استادانه به توپ ضربه زد که 
گویگوچه آ در مهم ترین بازی زندگی اش از پس آن برنیامد و آلمان 

قهرمان جام جهانی 1۹۹0 شد.

خاطره بازی

رکوردداران بیشترین بازی در جام جهانی 
از »ماتئوس« تا »سپ مایر«

l  لوتار ماتئوس )آلمان/آلمان غربی( تعداد بازی: 25- حضور 
در ترکیب ثابت: 22  جام ها: 1۹82 تا 1۹۹8

l  میروسلاو کلوزه )آلمان( تعداد بازی: 2۴- حضور در ترکیب 
ثابت: 22  جام ها: 2002 تا 201۴  

l  پائولو مالدینی )ایتالیا( تعداد بازی: 23- حضور در ترکیب 
ثابت: 23  جام ها: 1۹۹0 تا 2002

l  دیگو مارادونا )آرژانتین( تعداد بازی: 21- حضور در ترکیب 
ثابت: 21  جام ها: 1۹82 تا 1۹۹۴

l  اووه زیلر )آلمان غربی( تعداد بازی: 21- حضور در ترکیب 
ثابت: 21  جام ها: 1۹58 تا 1۹۷0      

l  ولادیسلاو زمودا )لهستان( تعداد بازی: 21- حضور در 
ترکیب ثابت: 20   جام ها: 1۹۷۴ تا 1۹86    

l  فیلیپ لام )آلمان( تعداد بازی: 20- حضور در ترکیب ثابت: 
20  جام ها: 2006 تا 201۴      

l  گزگوژ لاتو )لهستان( تعداد بازی: 20- حضور در ترکیب 
ثابت: 20  جام ها: 1۹۷۴ تا 1۹82      

l  باستین شواین اشتایگر )آلمان( تعداد بازی: 20- حضور در 
ترکیب ثابت: 18  جام ها: 2006 تا 201۴    

l  مارکوس کافو )برزیل( تعداد بازی: 20- حضور در ترکیب 
ثابت: 1۷  جام ها: 1۹۹8 تا 2006      

l  پر مرته ساکر )آلمان( تعداد بازی: 20- حضور در ترکیب 
ثابت: 1۷  جام ها: 2006 تا 201۴    

l  رونالدو )برزیل( تعداد بازی: 1۹- حضور در ترکیب ثابت: 1۹       
جام ها: 1۹۹8 تا 2006      

l  ولفگانگ اووراث )آلمان غربی(  تعداد بازی: 1۹- حضور در 
ترکیب ثابت: 1۹  جام ها: 1۹66 تا 1۹۷۴

l  برتی فوگتس )آلمان غربی( تعداد بازی: 1۹- حضور در 
ترکیب ثابت: 1۹  جام ها: 1۹۷0 تا 1۹۷8    

l  کارل هاینتس رومنیگه )آلمان غربی( تعداد بازی: 1۹- 
حضور در ترکیب ثابت: 1۷ جام ها: 1۹۷8 تا 1۹86  

l  فرانتس بکن باوئر )آلمان غربی( تعداد بازی: 18- حضور در 
ترکیب ثابت: 18 جام ها: 1۹66 تا 1۹۷۴      

l  سپ مایر )آلمان غربی( تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹66 تا 1۹۷8    

l  توماس برتولد )آلمان( تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹86 تا 1۹۹۴    

l  گائتانو شیرآ )ایتالیا(  تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹۷8 تا 1۹86  

l  آنتونیو کابرینی )ایتالیا( تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹۷8 تا 1۹86    

l  فابیو کاناوارو )ایتالیا( تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹۹8 تا 2010      

l  کلودیو تافارل )برزیل( تعداد بازی: 18- حضور در ترکیب 
ثابت: 18  جام ها: 1۹۹0 تا 1۹۹8  

آمار و ارقام

احمد شاهوند

اولین خرید آبی ها در تابستان از ایتالیا می آید. همان طور که 
انتظار می رفت، باشگاه چلسی به صورت رسمی اعلام کرد که 

جورجینیو، هافبک ایتالیایی ناپولی را به خدمت گرفته است.
به گزارش سایت رسمی چلسی، هافبک ایتالیایی و 26 ساله 
ناپولی همراه با مائوریتزیو ساری راهی لندن می شود و پیراهن 

آبی را بر تن می کند. جورجینیو به عنوان اولین خرید تابستانی 
باشگاه، قراردادی پنج ساله به امضا رسانده است. او می گوید:»از 
اینکه در چلسی هستم، بی نهایت خوشحال و مفتخرم بخشی 
از چنین باشگاه بزرگی بودن کار آسانی نیست پس از اینکه 

بازیکن این تیم شده ام، واقعا خوشحالم.«

جورجینیو به چلسی پیوست
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رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقای احمد جبیری دارای شناسنامه شماره1۴83  به شرح دادخواست به کلاسه 
۹/ ۹602۷۷ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان کوکب خانم فرکاهی بشناسنامه شماره 2068۷ در تاریخ ۴/10 /1383 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منخصر است به:
 1.  رحیم جبیری متولد10/ ۷/ 1310 ش ش ۴0۷  فرزند مشهدی حسین همسر متوفی
 2. صمد جیبری متولد 132۹/12/1۹ ش ش5523 فرزند رحیم پسر متوفی
 3.  احد جبیری متولد 13۴0/10/3 ش ش 1۴83 فرزند رحیم پسر متوفی
 ۴. بهروز دخانچی متولد 1316/۷/11 ش ش  32۴ فرزند قاسم پسر متوفی

5. نجیبه جیبری متولد 132۷/11/20 ش ش 5۴۴38 فرزند رحیم دختر متوفی
6. رباب جیبری متولد 133۷/10/۹ ش ش 1022 فرزند رحیم دختر متوفی 

۷. فاطمه جبیری 133۴/۴/1 ش ش 3۴5 فرزند رحیم دختر متوفی 
8. فرهود دخانچی متولد 1318/10/15 ش ش1013 فرزند قاسم پسر متوفی 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. % م 
۹۷/11۴52/ف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف کرج 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقای علی دوستی دارای شناسنامه شماره 10۴۴ به شرح دادخواست به کلاسه 
۹۷0۴1۷  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان عباس دوستی بشناسنامه شماره 2 در تاریخ 3/1۹ /13۹۷ اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منخصر است به:
 1. سارا بهرامی متولد 2/ ۴/ 31  ش ش 508۴  فرزند سبک علی نسبت همسر 

 2.  ناصر دوستی متولد 50/8/1 ش ش16۷8  فرزند عباس نسبت پسر
 3.  علی دوستی متولد 58/3/26  ش ش 10۴۴ فرزند عباس نسبت پسر

 ۴.  مجید دوستی متولد 6۴/10/۴  ش ش 305۴ فرزند عباس نسبت پسر 
5.  فاطمه دوستی متولد 50/8/1 ش ش16۷۹ فرزند عباس نسبت دختر 
6.  رقیه دوستی متولد 61/۷/۷ ش ش 3636 فرزند عباس نسبت دختر 

۷. کبری دوستی متولد 63/۴/۷ ش ش 13۴2 فرزند عباس نسبت دختر 
8. صغری دوستی  متولد 23/ 6۷/2 ش ش 123۷۴ فرزند عباس نسبت دختر 
۹. اکرم دوستی 1۴/ 2/ 6۹  ش ش 031031281۷ فرزند عباس نسبت دختر 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. % م 
۹۷/11۴61/ف   /    رئیس شعبه شورای حل اختلاف

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقای/ خانم کامبیز پرویزیان دارای شناسنامه شماره12۴۷3  به شرح دادخواست 
به کلاسه ۹۷0۴۴3  از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان محمد رضا پرویزیان  بشناسنامه شماره 1۷ در تاریخ 
2/۹ /13۹6 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منخصر است به:
 1. کامبیز پرویزیان ت ت 13۴8/6/۹ ش ش12۴۷3  فرزند محمدرضا  پسر 

متوفی
 2. مهدی پرویزیان ت ت  ۴/۷/ 136۴ ش ش ۹۴08 فرزند محمدرضا پسر 

متوفی 
 3. شهرزاد پرویزیان ت ت 21/ 5/ 1355 ش ش3۹83 فرزند محمد رضا 

دختر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می 
نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 

شد. % م 
11۴1۹/ ۹۷/ ف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
خانم  فریبا مرادی دارای شناسنامه شماره ۴1۷8 به شرح دادخواست به کلاسه 
۹۷052۴1۷ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان محمد مرادی  بشناسنامه شماره ۷20 در تاریخ 3/2۹ /13۹۷ 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منخصر 

است به:
 1.  فرحناز مرادی متولد13۴5/8/۹  ش ش51۴2 فرزند محمد دختر  متوفی

 2. فریبا مرادی متولد 1/ 11/ 13۴6 ش ش ۴1۷8  فرزند محمد دختر متوفی
 3. فیروزه مرادی متولد 2/ 6/ 13۴8 ش ش 1۴۷66 فرزند محمد دختر متوفی
 ۴.  لیلا مرادی متولد2۴/ 6/ 1353 ش ش 18۴02 فرزند محمد دختر  متوفی
5. لادن مرادی متولد 18/ 5/ 135۷ ش ش 6۴56 فرزند محمد دختر متوفی 

6. مهین فرهمند تنها متولد 1321/6/21 ش ش 525 فرزند شمسعلی همسر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می 
نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ 
نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 

شد. % م 
۹۷/11۴۴1/ف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف 

بس است این زخم زبان ها

باذن الله...
راه قدس از دمشق می گذرد و تنها استخوان های یک مرد، برای 

بیدار کردن شهری کافی است...
اول( دهه فجر امیرعلی فرزند شهید شیردل، در جواب یکی از 
دوستانم که پرسیده بود چه آرزویی داری؟ گفته بود: آرزو دارم 

پدرم برگردد. این بار پدری، یوسف بود و پسری چشم انتظار.
چند روز بعد خبر آمد که پیکر تکه تکه علی اصغر شیردل را بعد از 

یک سال از  سوریه به کشور آوردند.
دوم( باور کنید استخوان های یک مرد می تواند شهری را بیدار 
کند، حتی اگر یک سال زیر آفتاب و سرما مانده باشد. حتی اگر 
یک سال در خرابه های شام در غربت مانده باشد. حتی اگر چیزی 
از پیکرش و آن خنده های دلنشینش نمانده باشد. این را آن ها که 

به معراج الشهدا رفته اند به چشم دیده اند.
ارباب شنیده بودم که عصر عاشورا،  سوم( سال ها پای روضه 
سیدنا الشهید سرش به روی نی رفت و پیکر مطهرش سه روز زیر 
آفتاب سوزان صحرای کربلا ماند. شهید شیردل یکی از عاشقان 
حضرت حسین)ع( هم گفته بود: دوست دارم موقع شهادت مانند 
آقا اباعبدالله)ع( سرم از تنم جدا شود و چیزی از من باقی نماند... 
فرمود:  افتادم که  الله)ره(  روح  آن جمله حضرت  یاد  چهارم( 
»دستور است برای همه، کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا. دستور 
است به این که هر روز و همه جا باید همان نهضت را ادامه بدهید. 

همان برنامه را.«
و برای آنانی که می گویند: این مدافعان میلیون ها تومان پول 
گرفته اند و به سوریه رفته اند، تأکید می کنم که به خدا قسم، یک 
گوشه لبخند فرزند در دل هر پدری قند آب می کند و برای یک 
پدر لذتی بالاتر از بازی با فرزندش و تماشای قد کشیدنش نیست. 

بس است این زخم زبان ها.
و الله قسم که این روزها زندگی، نان غیرت و شرف این شیر 

بچه های حزب الله را می خورد.
خدا می داند که چقدر بچه های حزب الله مظلوم اند، البته غمی 
نیست، وقتی که تیر داعش لعین سینه بچه هیئتی های ما را 

دریده است، این زخم زبان ها که چیزی نیست!
آخر( زمان می گذرد اما حوادث در زندگی بشر جاری است و 
هر دوره  انسان ها نقش هایی دارند که اگر آن  را به درستی در 
لحظه مناسب، در زمان خود ایفا کنند، همه چیز به سامان خواهد 
رسید، ملت ها رشد خواهند کرد، انسانیت گسترده خواهد شد. و 
به راستی که این شهیدانِ حرم نقش خود را در این زمانه به خوبی 

ایفا کرده اند. 
القصه، پیکر علی اصغر شیردل کوچه به کوچه،  با بدرقه پلک های 
خیس شهر به گلزار شهدا سپرده شد و پرچم سه رنگ، پسری را 
به پدر رساند تا فرود آید پیشانی پسر، بر پیکر غریب مانده ی پدر.

یادداشت

رضا شاعری

نبیونی:
اتوبوس های دودزا هوای کرج را

سمی کرده اند 

اتوبوس ها  تردد  به  اشاره  با  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
و تاکسی های فرسوده در شبکه معابر این کلان شهر، از انتشار 
گازهای سمی به واسطه دودزایی این خودروها انتقاد کرد و گفت: 
متأسفانه اکثر جلساتی که به  منظور مقابله با آلودگی هوا برگزار 

می شود، جنبه نمایشی و فرمایشی به خود گرفته است. 
 محمد نبیونی با بیان اینکه شهرداری کرج باید در عرصه مقابله با 
آلاینده ها و تهدیدهای زیست محیطی پیشرو باشد تا مردم بیش 
از پیش به برنامه های این نهاد اعتماد کنند، تصریح کرد: متأسفانه 
در نوسازی و بهسازی ناوگان حمل ونقل عمومی عملکرد خوبی 
به نمایش گذاشته نشده و شاهد تردد اتوبوس ها و تاکسی های 

فرسوده در سطح شهر هستیم.
وی افزود: در واقع شوراها و شهرداری ها خودشان از شعارهایی که 
به مردم داده می شود، دور هستند؛ ما در بحث نوسازی بافت های 
فرسوده، خروج تاکسی ها و اتوبوس های فرسوده از خطوط، جلب 
و...  انتصابات  در  شایسته سالاری  خصوصی،  بخش  مشارکت 
ضعف های جدی داریم و در چنین شرایطی پیشبرد اهداف و 

دستیابی به موفقیت های جدید دور از ذهن است!
این مسئول شهری عنوان کرد: امروز آلودگی هوا و مشکلات 
زیست محیطی از مرز خطر و بحران عبور کرده و خسارت های 
جانی و مالی فراوانی را به جامعه تحمیل کرده است و در چنین 
شرایطی باید به دنبال گام های عملیاتی و هماهنگی با نهادهای 
مربوطه برای رسیدگی به این چالش جدی باشیم اما متأسفانه 
حتی در موضوعات اولیه همچون خروج تاکسی ها و اتوبوس های 

فرسوده از خطوط نیز غفلت و کم کاری مشهود است.
به گفته وی، گرچه در طول سال جلسات مختلفی با هدف مقابله 
با آلاینده ها و کاهش ترافیک و آلودگی هوا برگزار می شود و 
نهادهای مربوطه نیز آمارهای خوبی ارائه می کنند و حتی نقشه 
راه جامعی نیز ترسیم می شود اما متأسفانه صحبت ها و تصمیمات 
عمدتاً به صورت تیتر رسانه ای و شعار باقی می ماند و گویا روزنه های 

تبدیل آن ها به اقدام و عمل مسدود است.

خبر

»301 راه
برای محیط کاری شاد و با نشاط«

دیو همسات/ لزلی پرکس

روحیه  با  و  شاد  انسان های 
این   و  هستند  بهره ور تر 
موضوعی است که این کتاب 
بی شک  می پردازد.  آن  به 
نقش  امروزی  سازمان های 
غیرقابل انکاری در شکل دهی 
چرا  دارند  جامعه  فرهنگ 
در  انسان ها  عمر  بیشتر  که 
از سازمان های  انواع مختلفی 
سپری  بزرگ  و  کوچک 
به  که  سازمانی  می شود. 
نیروی انسانی خویش به عنوان 
می نگرد  ارزشمند  موجوداتی 
نسبت به سازمانی که به انسان به عنوان کالا می نگرد هم بقای 

خود را تضمین می کند و هم بهره ورتر خواهد بود. 
با این مقدمه به سراغ »301 راهکار برای داشتن محیطی شادتر و 
با نشاط تر« می رویم و با فصول مختلف آن آشنا می شویم. کتابی 
که داشتن محیط کاری با نشاط و ارتباطات مؤثر را به ما آموزش 

می دهد تا داشتن جلسات مفید در تیمی موفق. 
این کتاب با تمرکز بر شادی به ما یاد می دهد چطور در قالب 
کارفرما طی مصاحبه با افراد مختلف بفهمیم کدام نیرو به درد 
کار با ما می خورد و کدام نیرو از همین ابتدا آیه یأس می خواند. 
همچنین به ما یاد می دهد به عنوان فردی که داوطلب کار برای 
سازمانی هستیم، بفهمیم آیا این مجموعه ارزش همکاری و وقت 

گذاشتن را دارد یا خیر.
 یاد می گیریم چطور با حفظ شئونات انسانی خویش از لحن 
مؤدبانه تر و مهربانانه تری برای روابط کاری خویش بهره ببریم تا 

همان لبخند ساده و معصومانه گره از مشکلات بسیاری واکند.

معرفی کتاب

حق با شماست 
روزنامه »دنیای هوادار« فضایی را برای شما خوانندگان عزیز 
در نظر گرفته است تا نظرات، انتقادات و مشکلات خود را 

جهت پیگیری توسط این روزنامه ارسال کنید: 
راه های تماس با ما:  09101839844 - 02632400318 

***
از شهرداری کرج درخواست داریم یا در نقل وانتقال زباله های 
شهری دقت و مدیریت بهتری داشته باشند و یا این سبدهای 
جمع آوری زباله در سطح شهر را جمع آوری کنند. چون این 
نقاط فقط مرکز دپوی زباله و انواع مشکلات بهداشتی  برای 

شهر شده است.  

به صورت  الکترونیک  دولت  در  کارها  اکثر  که  در شرایطی 
بی برنامگی هایی  باعث  برق  قطع  می شود،  انجام  دیجیتال 
شده است و کار بسیاری از ارباب رجوع را با اختلال همراه 
کرده است. شهروندان معتقدند هم به دلیل تغییر ساعت 
اداری باید زودتر به ادارات مراجعه کنند و هم با قطعی برق 

روبرو هستند. 

ارتباط مردمی

بخش میانی و ایمن سازی شده خط ۷ مترو و ایستگاه 
مهدیه تهران با حضور شهردار، استاندار و برخی اعضای 

شورای شهر تهران افتتاح شد.
محمدعلی افشانی در این مراسم گفت: خط ۷ مترو در 
دوران مدیریت قبل افتتاح شده بود اما به دلیل نواقصی خط 

تعطیل شد. وی همچنین از افتتاح کامل خط ۷ مترو تا دهه 
فجر خبر داد و گفت:  در حال تکمیل مباحث ایمنی هستیم
وی با بیان اینکه ایمنی در خط ۷ وجود نداشت گفت: در 
حال حاضر سیگنالیگ و هواکش ها در این 5 ایستگاه نصب 

شده است.

افتتاح کامل خط 7 مترو تهران تا دهه فجر

حقوق  امور  در  جمهور  رئیس  ویژه  دستیار 
با اشاره به سالگرد از دست دادن  شهروندی 
دانشمند  این  کرد:  اظهار  میرزاخانی  مریم 
فرهیخته نشان داد زنان و دختران می توانند با 
کنار زدن محدودیت های جنسیتی به بالاترین 

جایگاه های علمی برسند.
افتتاح  مراسم  در  مولاوردی  شهیندخت 
نمایشگاه لباس اقوام و حمایت از پوشاک ایرانی 
و جشن دختران سرزمین من، که به مناسبت 
میلاد با سعادت حضرت فاطمه معصومه )س( 
در سالن نژادفلاح کرج برگزار شد؛  اظهار کرد: 
امیدواریم این برنامه ها صرفا به بازدید و آمد و 
رفتن ها محدود نشود و بتواند زمینه پیشبرد 

اهداف حوزه زنان را فراهم کند.
وی ادامه داد: بدون شک در سال حمایت از 
نمایشگاه هایی  چنین  برگزاری  ایرانی  کالای 
می تواند در ترویج خرید و مصرف کالای ایرانی 

تاثیرگذار باشد.
وی افزود: با برگزاری چنین رویدادی می توانیم 
به ارائه راهکارهایی برای رفع دغدغه های حوزه 

زنان و دختران امیدوار باشیم.
وی  در بخش دیگری از صحبت های خود با 
اشاره به سالگرد از دست دادن مریم میرزاخانی 
اظهار کرد: این دانشمند فرهیخته نشان داد زنان 
و دختران می توانند با کنار زدن محدودیت های 
جنسیتی به بالاترین جایگاه های علمی برسند. 
زنان بخش مهمی از سرمایه جامعه هستند و 

باید قدر این سرمایه های انسانی را بدانیم.
مولاوردی در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به اهمیت توجه به تمامی گروه های 
از  دختران  گروه های  تمامی  گفت:  دختران 

دانشجو  تا دختران  گرفته  روستایی  دختران 
و... نیازها و مشکلاتی دارند که باید مرتفع شود 
وگرنه در سال های آینده جامعه دچار مشکلات 

عدیده ای خواهد شد.
این مسئول ادامه داد: دختران تنها آینده سازان 
و مادران فردای ما نیستند بلکه باید حال آنها 
را نیز باید در نظر گرفت تا زندگی آنها توام با 

کرامت و انسانیت باشد.

ترویج فرهنگ ایرانی برای مقابله با تهاجم 
فرهنگی ضروری است

مدیرکل بانوان استانداری البرز، حمایت و ترویج 
فرهنگ ایرانی را امری مهم دانست و گفت: 
تحقق این مهم برای مقابله با تهاجمات فرهنگی 

ضروری است.
لباس  نمایشگاه  گفت:  فرد  اسماعیلی  مریم 
در  کثرت  در  وحدت  الگوی  تحقق  به  اقوام 
حوزه فرهنگی و دور شدن جوانان از طراحی 

لباس های غربی کمک شایانی می کند.
وی برپایی نمایشگاه یاد شده را حرکتی ابتدایی 
در استان ذکر و عنوان کرد: استان البرز با توجه 
به جدید التاسیس بودنش در قالب تقسیمات 
کشوری، نیازمند هویت سازی است و مبنای 
الگوی وحدت در کثرت  هویتی آن می تواند 

باشد.
کرد:  اضافه  البرز  استانداری  بانوان  مدیرکل 
و  فرهنگ  و  قومیت  تنوع  حفظ  عین  در 
هویت های مختلف در کنار هم، هویت واحدی 
به اسم هویت البرزی باید برای البرز نشینان 

تعریف شود.
اسماعیلی فرد با اشاره به اینکه یکی از مظاهر 

کرد:  اظهار  هستند،  لباس ها  هویت  اصلی 
نمایشگاه لباس اقوام فرصتی است تا البرزی ها 

الگوی وحدت در کثرت را به نمایش بگذارند.
وی در تشریح اهداف برپایی نمایشگاه همچنین 
به مناسب سازی لباس ها برای استفاده روزمره 
مردم اشاره کرد و افزود: در همین نمایشگاه از 
طراحان مختلف دعوت می کنیم تا طرح های 
خود را که با الهام از لباس اقوام است ارائه کنند.
کرد  امیدواری  ابراز  پایان  در  فرد  اسماعیلی 
لباس اقوام در کشور به تولید انبوه برسد  تا 
از این طریق رونق اقتصادی کشور  را که دیگر 
هدف برپایی این نمایشگاه است، شاهد باشیم.

البرز  استان  در  اقوام  لباس  نمایشگاه 
به صورت دائمی برگزار شود

رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره لباس 
اقوام  نیز در این مراسم گفت: با توجه به اینکه 
در استان البرز اقوام زیادی زندگی می کنند، 
دائمی  میزبان  استان  این  می کنم  پیشنهاد 

جشنواره لباس اقوام باشد.
سید محمد مجابی ضمن قدردانی از اجرایی 
شدن این ایده گفت: برپایی نمایشگاه لباس 
ایده  اینکه  و  است  ارزشمندی  اقوام، حرکت 
مطرح شده در این زمینه به مرحله اجرا درآمده 
است بسیار خوب است چراکه ایده تا وقتی اجرا 

نشود ابتر باقی می ماند. 
وی ادامه داد: قطعاً این اولین نمایشگاه نیست و 
در سال های آینده رو به بهبود و تکامل خواهد 
برگزار  دائمی  به صورت  نمایشگاه  اگر  و  رفت 
شود، استان البرز به عنوان ایران کوچک نمادی 
کشور  در  اقوام  محلی  لباس های  ارائه  برای 

می شود.
مشاور رئیس سازمان محیط زیست کشور در 
تشریح اهداف برپایی نمایشگاه لباس اقوام و 
حمایت از تولیدات ایرانی افزود: ما در اقتصاد 
مقاومتی باید به مسائل مختلفی توجه کنیم 
ازجمله  بودن  برون نگر  و  بودن  درون زا  که 
این مسائل به شمار می رود. بر همین اساس 
حرکتی که در معاونت زنان و خانواده شکل 
گرفت بر این مبنا بود که با استفاده از شعار سال 
و توجه به اقتصاد مقاومتی از تنوع لباس های 

اقوام ایرانی در پوشش مردم استفاده شود.
وی افزود: با توجه به اینکه لباس اقوام در خیلی 
از موارد این قابلیت را ندارد که در محل کار 
مورداستفاده قرار گیرد، باید تغییراتی در آن 
ایجاد می شد، بر همین اساس بروز کردن طرح 
لباس اقوام توسط طراحان ایرانی مدنظر قرار 
گرفت و مقرر شد لباس های اقوام به به صورت 

به روز شده در نمایشگاه قابل ارائه باشد.
برگزاری  محل  انتخاب  خصوص  در  وی 
به  البرز  استان  گفت:  اقوام،  لباس  نمایشگاه 
خاطر شهرتش که به نام ایران کوچک معروف 
بوده و کثرت اقوام در آن زیاد است، یکی از 
بهترین محل ها برای برگزاری نمایشگاه لباس 

اقوام به شمار می رود.
مجابی گفت: از دیگر دلایلی که این استان 
به عنوان میزبان جشنواره لباس اقوام انتخاب 
البرز  استانداری  علاقه مندی  و  پویایی  شد، 
است  فرهنگی  و  اجتماعی  فعالیت های  به 
زمینه  این  در  البرز  استان  دارم  اطمینان  و 
می تواند به عنوان یک پایلوت خوب در کشور 

تبدیل شود.

اهدای 20  تهران  شهرداری  ورزش  سازمان 
بیلبورد به عنوان هدیه تولد به »بهاره افشاری« 

را تکذیب کرد.
به دنبال انتشار گزارشی در روزنامه شهروند 
مبنی بر 20 بیلبورد به عنوان هدیه تولد بهاره 
افشاری توسط محمدصادق حسنی، سرپرست 
سازمان ورزش شهرداری تهران به وی اهدا 

شد،  حسنی این ماجرا را تکذیب کرد. 
محمد صادق حسنی با تکذیب این ادعا عنوان 
کرد:  من خودم در جریان این خبر نیستم. قرار 
شد از آقای سردارآزمون به عنوان یک چهره 

ارزشی و ورزشی حمایت شود.
ما برای اکران فیلم سریک به کارگردانی خانم 
بهاره افشاری که سردارآزمون بازیگر آن است، 
سالنی را تهیه کردیم تا افتتاحیه اکران در آن 

جا برگزار شود. 
در این بین با توجه به اینکه رویکرد این فیلم 
یک رویکرد کاملا ورزشی است و احترام به 
مرام ورزشی و حمایت از ورزشکاران مدنظر 
ما آسیب  قهرمانان  نکرده  تا خدایی  ماست 
این  از  مردم  و  نبینند  اجتماعی  و  روحی 
استقبال کنند، از ما درخواست کردند که برای 

تبلیغات فیلم به آن ها کمک کنیم. 
از آن جایی که وظیفه سازمان ورزش کمک به 

ورزشکاران و ورزش است ما این مساله را مورد 
توجه قرار دادیم. اما اینکه قصه 20 بیلبورد چه 
طور در آمده و ماجرای تولد خانم افشاری به 

ذهن دوستان خطور کرده،  الله اعلم!
ضمن اینکه خبرنگاری که این خبر را تهیه 
کرده، از بین صحبت های من تحلیل خود را 
و عدد و رقم خود را منتشر کرده و من چنین 
چیزی را اعلام نکردم. من فکر می کنم در جو 
امروز جامعه انتشار این اخبار کذب به تشدید 

فضای ناامیدی کمک می کند.

کادوی  اهدای  به  افشانی  واکنش 
از  یکی  به  شهرداری  میلیاردی   6

سلبریتی ها
شهردار تهران در خصوص اهدای کادوی 6 
از سلبریتی ها  یکی  به  میلیاردی شهرداری 
گفت: این طور نخواهد بود. این کار در اختیار 
سازمان  و  نیست  ورزش  سازمان  رئیس 
تصمیم گیری  زمینه  این  در  باید  زیباسازی 

کند.
محمدعلی افشانی در مراسم بازگشایی مجدد 
بخشی از خط ۷ مترو حدفاصل ایستگاه نواب 
صفوی تا مهدیه در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و  به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. 

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اهدای 
سلبریتی ها  از  یکی  به  تبلیغاتی  تابلوهای 
به عنوان کادوی تولد که مبلغ آن 6 میلیارد 
تومان است گفت: اگر بیلبوردی دیدید که این 

تبلیغات را انجام داد، بعد بیایید بگویید.
وی در پاسخ به این سؤال که گفته می شود 
رئیس سازمان ورزش در جلسه این موضوع را 
اعلام کرده است، گفت: بله من هم شنیده ام 
اما این کار در اختیار رئیس سازمان ورزش 
نیست و سازمان زیباسازی باید در این زمینه 

تصمیم گیری کند.

خانم کارگردان هدیه شهرداری را پس 
فرستاد!

قبول  از  نامه ای  انتشار  با  نیز  افشاری  بهاره 
بیلبوردهای اهدای شهرداری تهران برای فیلم 

سریک انصراف داد.
در بخشی از نامه بهاره افشاری )کارگردان فیلم 
سریک( آمده است: به هر روی پیش از اکران 
فیلم خصوصی »سریک« ما هیچ درخواستی 
مبنی بر گرفتن بیلبورد، نه به شهرداری و 
نه هیچ نهاد دیگری ارائه نداده بودیم. و این 
پیشنهاد صرفا از سوی این نهاد و در راستای 
وظایفش که حمایت از فرهنگ و هنر است، 

ارائه شده بود.
شرایط  در  و  زندگی ام  دوران  طول  در     
متفاوت سکوت را بهترین پاسخ در مقابل  
قضاوت های بیرحمانه می دانستم. اما امروز 
در جایگاه تهیه     کننده و کارگردان »سریک« 
روی  را  چشمم  و  کنم  سکوت  نمی توانم 
زحمات یک ساله گروهم ببندم. این روزها 
و  تندترین  آماج  »سریک«  فیلم  و  من 
بی رحمانه ترین قضاوت ها قرار گرفته ایم در 
حالی که در این ماجرا تقصیری متوجه ما 

نبوده است.
 اما در نهایت به احترام افکار عمومی که این 
روزها تحت تاثیر فضای التهاب آمیز سیاسی 
از  را  خود  انصراف  شدند،  سوءتفاهم  دچار 
پذیرفتن بیست بیلبورد فیلم »سریک« اعلام 
می کنم و آرزو دارم هنر ما بتواند همچنان 
مستقل و بدون سایه سیاست به حرکتش 
ادامه دهد و ما با تعبیرهای این چنینی جلوی 

بقای هنر را نگیریم.
اجازه  و  می ایستم  وجود  تمام  با  بار  این 
نمی دهم زحمات گروهم فدای بازی های 
و  ناظر  بهترین  را  شود.خدا  پرده  پشت 
بهترین  را  نازنین  مردم  و  می دانم  شاهد 

مبلغ فیلم ام.

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی:

عدم پاسخگویی به مشکلات دختران جامعه را با مشکلات عدیده  مواجه می کند

تکذیب هدیه میلیاردی شهرداری تهران



شماره 74 - یکشنبه 24 تیر 97
n   تحریریه: مهرداد فرشیدی - جمشید حمیدی - تیلدا حسینی8

n  طراح و صفحه آرا: احمد شاهوند
n  چاپ و لیتوگرافی: گلها

n  تیراژ: 10,000 نسخه    n توزیع:  نشرگستر
n   نشانی: کرج، چهارراه طالقانی، ساختمان حکیم، طبقه ۹، واحد ۹2
n تلفن: 3221۹8۴8 - 3221۹123          دورنگار: 32۴00335

n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: سعید اکبرزاده               n قائم مقام )صاحب امتیاز و مدیرمسئول(: مهرداد تیموری               n سردبیر: توحید وانشانی               n دبیر تحریریه: مهدی تیموری

تندروان: قهرمانی دور از دسترس
نماینده ایران نخواهد بود

محمد رضا تندروان که پیشتر دوبار با تیم بانک سرمایه در جام 
باشگاه های آسیا شرکت کرده است در باره الریان تیم همگروه 
خاتم اردکان نماینده ایران در جام آسیا گفت:»الریان شاید 
نتواند میلوس و سلیمان دو ملی پوش را در اختیار بگیرد اما با 
زعیم عبدالعزیز سومین امتیاز اور سری اول ایتالیا از تیم میلان 
بازی های  بودن   توجه در پیش  وبا  است  توافق رسیده  به 
آسیایی جاکارتا و حضور ستارگان در اردوی ملی اروپا و آمریکا 
بازیکنان  از  بتوانند  الریان و ژاپن و چین  بعید می دانم که 
مطرح دنیا استفاده کند لذا من شانس قهر مانی اردکان را 

زیاد می دانم.«

بر خورد بد با میهمان همشهری
هر چند از اقدام هیات والیبال آذربایجان شرقی در تجلیل از چند  
پیشکسوت به نیکی یاد کرده ایم اما پشت پرده اتفاق زشتی روی 
داده است. قضیه از این قرار بود که علی عطایی و فرج اللهی رییس 
هیات استان از محمود چایچی بازیکن سابق تیم آذربایجان و تیم 
ملی دعوت کرده بودند تا مورد تکریم واقع شود اما هنگام دعوت 
مدعوین همه فراخوانده شدند به جز چایچی که این بر خورد بد 
باعث شد عضو اسبق تیم ملی و مربی بین المللی  تبریز را به حالت 

قهر ترک کند!

تیم بسکتبال پسران دانشگاه پیام نور 
نایب قهرمان شد

تیم پسران دانشگاه پیام نور عنوان نایب قهرمانی چهارمین دوره 
مسابقات قهرمانی بسکتبال 3 در 3 دانشجویان آسیا را بدست 
آورد. چهارمین دوره مسابقات بسکتبال 3 در 3 دانشجویان آسیا از 
تاریخ 20 الی23 تیرماه در کشور مالزی با حضور 13 تیم در بخش 
دختران و 16 تیم در بخش پسران و چهار تیم دختران و پسران 
از دانشگاههای تهران، آزاد اسلامی و پیام نور برگزارشد. در نهایت 
تیم پسران دانشگاه پیام نور که به دیدار فینال این بازیها رسیده 
بود، برابر نماینده چین  13 بر 15 مغلوب شد و به عنوان نایب 

قهرمانی آسیا رسید.

غول روسی در اوزاکا
موزرسکی غول 218 سانتی متری تیم ملی روسیه راهی تیم 
اوزاکای ژاپن شد ؛روسها که خود بهترین لیگ دنیا را دارند 
و کمتر به آن سوی مرزها می روند با دیمتری سنت شکنی 

کرده اند

توپ و تور

گلایه های گاه و بیگاه از کم لطفی ها

اسماعیل پور، محبوب و مغضوب کشتی!

آبکشی دهان با کربوهیدرات
»کین« و »رونالدو« دوپینگی قانونی

از آب درآمدند!
در جام جهانی روسیه، هری کین کاپیتان انگلیس و بهترین گلزن 
رقابتها تا اینجا بارها در حالی به تصویر کشیده شده که گویا بیشتر 
دوست دارد دهانش را با مایع شستشو دهد تا اینکه مایعات را 

بنوشد. 
در جریان دیدار حساس انگلیس و کلمبیا، در اواخر بازی درحالیکه 
بازی 30 دقیقه به درازا کشیده شده بود و سپس کار به ضربات 
پنالتی کشید، دوربین ها کین را در حالی نشان دادند که بطری 
نوشیدنی خود را با شدت و قدرت در دهانش خالی می کرد. ولی 
بعد، کین به جای نوشیدن مایع، آن را مثل فواره به بیرون پرتاب 

می کرد. 
دیگر بازیکنان انگلیس هم در بازی مقابل کرواسی هر وقت که 
فرصتی پیش می آید دهان های خود را با مایع آبکشی کرده و 
مایع را به بیرون تف می کردند. بسیاری دیگر از بازیکنان تیم های 
دیگر هم در حال انجام حرکاتی مشابه به تصویر کشیده شدند. 
کریستیانو رونالدو، ستاره ی پرتغالی، بعد از چندین بار فشار دادن 
بطری نوشیدنی به دهانش، مایع را به حالتی شبیه خط و نقطه 
به بیرون پرتاب می کرد، گویا قصد دارد با آب پیامی به کد مورس 

مخابره کند.
هدف بعضی بازیکنها از این کار ممکن است جلوگیری از خشک 
شدن دهان شان باشد ولی برخی دیگر به نظر می رسد این کار را 
عامدانه تر و جدی تر انجام می دهند. فوتبالیست ها معمولاً علاقه ای 
به صحبت کردن درباره ی رازهای آمادگی جسمانی شان ندارند و 
در نتیجه کسی از محتوای بطری های آنها خبر ندارد. ولی برخی 
دانشمندان علوم تغذیه و علوم ورزشی می گویند این احتمال وجود 
دارد که آنها از تکنیکی به نام »کرب رینزینگ« یا »آبکشی با 

کربوهیدرات« استفاده کنند. 
بیش از یک دهه است که تحقیقات انجام شده درباره ی ورزش های 
استقامتی ای مثل دوچرخه سواری یا دوی استقامت نشان داده که 
ورزشکاران اگر دهان خود را با محلولی اشباع شده از کربوهیدارت 
شستشو دهند، بدون اینکه مایع را بنوشند، این حرکت می تواند 

انرژی ناگهانی ای در بدن شان بوجود بیاورد. 
دانشمندان می گویند با این اقدام، دریافت کننده های عصبی دهان، 
سیگنال هایی به بخش مربوط به لذت و پاداش مغز ارسال کرده 
و می گویند آماده باش، انرژی بیشتری در راه است. به این ترتیب 
ماهیچه ها می توانند کمی محکم تر و طولانی تر حرکت کنند و بدن 

دلیلی نمی بیند که احساس خستگی مفرط داشته باشد.
تحقیقات نشان داده که اگر مایع کربوهیدراتی 5 تا 10 ثانیه در 
دهان گردانده شود می تواند به بهبود عملکرد ورزشکاران کمک 
کند. البته هر چه زمان آبکشی دهان بیشتر باشد، تاثیر این روش 
بیشتر خواهد شد چرا که گیرنده های عصبی دهان زمان بیشتری 

با کربوهیدرات در تماس خواهند بود.

خبر

آنان که دستی بر آتش کشتی دارند با نام و جایگاه 
به خوبی آشنایی دارند.  پور«  اسماعیل  »محمود 
مردی که طی بیش از سه دهه زندگی خود را وقف 
کشتی شهر و دیار خود جویبار مازندران و کشور 
کرده است. عشق به آموزش آینده سازان و پرداخته 
کردن کشتی گیران بزرگ جهانی نام او را در ردیف 
برترین مربیان سازنده دنیا  قرار داده است. در واقع 
کشتی با خانواده اسماعیل پور عجین شده و این 
واژه مقدس همواره نقل مجلس آنان بوده و است. 
»مسعود  یزدانی«،  »رضا  زاده«،  حاجی  »مهدی 
اسماعیل پور« و در مقطعی »کمیل قاسمی« دست 
پروردگان محمود اسماعیل پور بوده اند. زمانی گفته 
می شد اسماعیل پور چنان در سازندگی و بالندگی 

کشتی گیران مهارت دارد که محال است نوجوانی 
الحق  نشود.  قهرمان  و  قرار گیرد  او  تعلیم  تحت 
والانصاف نیز مشت نمونه خروار است و این مربی 
عاشق و علاقه مند کشتی در طول زمان ثابت کرد 
هرگاه فرصت کافی داشته و خیال آسوده، نامداران 
بزرگی را به عرصه کشتی ایران و جهان تقدیم کرده 
است.  اسماعیل پور اما با این همه خدمات به ورزش 
ملی ایران و با وجود آنکه در روزگاری نه چندان دور 
گل سرسبد مربیان سازنده مازندران و کشور بوده و 
بارها به عنوان مربی تیم ملی در اردوها و مسابقات 
بزرگ حضور پیدا کرد، طی چند سال اخیر مورد کم 
لطفی واقع شده است. بروز پاره ای اختلاف سلیقه با 
هیات کشتی شهر و استان و بی تفاوتی فدراسیون 
حاضر در جهت رفع مجادله و بعضا حتی تشدید بی 
مهری نسبت به وی راه تفاهم و دلجویی از این مربی 

ارزشمند را بیش از پیش دشوار کرده است.

گلایه های گاه و بیگاه ازکم لطفی ها
حاج محمود اسماعیل پور و فرزند برومندش مسعود 

اسماعیل پور کمتر اهل حاشیه و جنجال هستند. 
سال گذشته و در خلال مسابقات انتخابی تیم ملی 
اگرچه هم استانی مسعود در مرحله نهایی موفق شد 
او را از پیش رو بردارد اما کارشناسان حاضر در محل 
مسابقه و کسانی که از پیشینه عملکرد دو رقیب 
اطلاع داشتند یقین داشتند میدان جهانی 201۷ 
پاریس جایگاه عرض اندام و قدرتنمایی با تجربه ای 
به نام مسعود اسماعیل پور است. جوانی که قبلا از 
سکوی جهانی بالا رفته و بارها در مسابقات قاره ای 
و بین المللی به مدال و افتخار دست پیدا کرده بود 
با این وصف کادر فنی و فدراسیون کشتی بهنام 
احسان پور را به رقابت های جهانی اعزام کرد و 
نتیجه ای که وی به دست آور قابل قبول نبود. با 
این وجود نه مسعود و نه پدرش حاج محمود قبل 
و بعد از مسابقات جهانی نسبت به انتخاب حریف 
گلایه نکردند و سخنی به میان نیاوردند. اگرچه  
در مقاطعی که خبرنگاران رسانه های گروهی به 
اجبار محمود اسماعیل پور را مورد پرسش قرار می 
دهند، وی تنها به گلایه دوستانه از دست اندرکاران 

هیات کشتی استان بسنده می کند. از اینکه علی 
رغم تلاش چند دهه در عرصه کشتی و کارنامه 
درخشانی که در امر مربیگری به جا گذشته نه تنها 
مورد تکریم واقعی قرار نگرفته بلکه بعضا  نسبت به 
وی کم لطفی شده است. برخی تنگ نظری ها و 
سو تفاهمات در این امر دخیل بوده و گویا عده ای 
تلاش کردند له هر دلیل ممکن سایه اسماعیل پور 
را  بر سر کشتی استان و شهر قهرمانپرور جویبار 

کم رنگ کنند. 
وی طی مصاحبه های مختلف به این مهم اشاره 
و از دلایل کم لطفی ها اظهار تعجب  کرده است. 
و  حاشیه  اهل  ندارم.  مشکل  با کسی  گوید:  می 
جنجال هم نیستم. عاشق کشتی ام و علاقه مند 
به پرورش آینده سازان این ورزش، اما گویا عده ای 
دوست ندارند ما در کنار کشتی باشیم. در گذشته 
مسئولین هیات محبت داشتند. فدراسیون وقت هم 
این محبت را مضاعف می کرد اما نمی دانم چرا 
طی چند سال گذشته ورق برگشته و آقایان علاقه 
ای به فعالیت من ندارند در حالی که کارنامه بنده 

کاملا روشن است و  همه مردم مازندران و کشور از 
خدمات این خدمتگزار کشتی نسبت به ورزش اول 

و پرورش استعداد ها آگاهند.

مسئولان فدراسیون نیز بی تقصیر نیستند
اسماعیل پورها گلایه خود از فدراسیون کشتی را 
بر زبان نمی آورند اما پرسش این است که آیا واقعا 
دست اندرکاران این مجموعه در به انزوا کشیده 
شدن محمود اسماعیل پور بی تقصیر بوده اند؟ 
به فرض که بین هیات و این مربی اختلاف نظر 
وجود داشته باشد چه کسی باید پا در میانی کرده 
و این مشکل را به نفع کشتی حل و فصل کند؟ 
مگر نه اینکه بر عهده فدراسیون است تا در جهت 
منافع و اعتلای کشتی تمام نیروهای سازنده را 
در کنار هم قرار دهد اگر جواب مثبت است چرا 
در رابطه با ایجاد تفاهم فی مابین هیات استان و 
یک مربی سازنده عاشق کشتی دست روی دست 
گذاشته؟ مگر اینکه بپذیریم فدراسیون کشتی نیز 
بی میل نیست که اسماعیل پور منزوی شود.  به 
قول خودش در حالی که سه نفر از شاگردانش 
در میدان المپیک لندن حضور داشتند او مجبور 
شد مسابقات را از شهر خود جویبار و از طریق 
تلویزیون تماشا کند. بعدها نیز تقریبا راه حضور 
وی در اردوها و کنار تیم ملی حتی بطور مقطعی 
مسدود شد. این وضعیت تا به امروز نیز ادامه دارد. 
امسال مسعود اسماعیل پور در مسابقات انتخابی 
شرکت نکرد. کمیل قاسمی و رضا یزدانی که به 
دلیل آسیب دیدگی و ارائه نسخه پزشکی خواهان 
توجه فدراسیون به شرایط آنان و امکان شرکت در 
آزمون پس از انتخابی بودند نیز با مخالفت شورای 
فنی و فدراسیون کشتی امکان حضور در تیم ملی 
را از دست دادند بنا براین عملا نشانی از شخص 
محمود اسماعیل پور و دست پروردگان وی در تیم 
ملی دیده نمی شود با این وصف عشق به کشتی 
و سازندگی همچنان در وجود این مربی زبانه می 
دور  چندان  نه  ای  آینده  در  نیست  بعید  کشد. 
باردیگر شاهد شکوفایی و بالندگی  شاگردان دیگر 
وی در عرصه کشتی کشور و جهان باشیم. جویبار 
معدن استعداد های درخشان است و حاج محمود 
اسماعیل پور تخصص عجیبی درکشف و پرورش 
این استعداد های ناب و درخشان دارد به شرطی 
که مسئولین ذیربط نگاه خود را تغییر داده و با این 
مربی فهیم و عاشق همانند موقعیت و جایگاهی که 
دارد بر خورد کنند.او مربی محبوبی است که بنا به 
دلیل نامعلومی مدت هاست مغضوب واقع و شور و 

شوق گذشته را برای ادامه کار ندارد.

بسکتبال  مسابقات  میزبان  گلستان  استان 
نوجوانان غرب آسیاست. این رقابت ها از ششم 
تا یازدهم مرداد ماه سال جاری در سالن امام 
از  شد.  خواهد  برگزار  گرگان  )ره(  خمینی 
آنجا هموطنان گرگانی با پر کردن سالنها در 
اند که علاقه  داده  نشان  برتر  لیگ  مسابقات 
زیادی به این رشته ورزشی دارند، امید است 
در رقابت های نوجوانان غرب آسیا تیم ملی 
کشورمان را حمایت کنند و از این رقابت ها 
استقبال خوبی شود. علی آرزومندی سرمربی 
اردوی  دوره  چند  از  پس  نوجوانان  ملی  تیم 
فشرده در گرگان و جزیره کیش برای رقابت با 
حریفان آماده است. وی همراه دستیارانش پویا 
تاجیک و صالح مخدومی هنوز ترکیب اصلی 
تیم را اعلام نکرده اند و تا روزهای پایانی اردو 
دست نگه داشته اند. لبنان، اردن، عراق، ایران 
و سوریه تیم های شرکت کننده در مسابقات 
قهرمانی نوجوانان غرب آسیا 2018 در استان 

گلستان خواهند بود.

تیم ملی جوانان؛ کمرنگ اما با اراده
 1۴ از  آسیا   جوانان  قهرمانی  های  بازی 
بانکوک  در  جاری  سال  مردادماه   20 الی 
تایلند برگزار می شود و تیم ملی کشورمان 
مدعی قهرمانی در این رقابت هاست. تیم 
ملی جوانان ایران در دور گذشته در تهران 
نداشت،  آنها  به  امیدی  درحالیکه کسی  و 
جام  در  حضور  جواز  و  شد  آسیا  قهرمان 

تیم  اینبار  آورد.  دست  به  را  مصر  جهانی 
جوانان با هدایت محسن شاه علی عازم این 
رقابت ها می شود و در گروه A با تیم های 
و  است  همگروه  قزاقستان  اندونزی  ژاپن، 
به  و صعود  اول شدن در گروه  در صورت 
و  استرالیا  دیدار  بازنده  با  باید  بعد  مرحله 
نیوزلند )دو تیم تازه راه یافته به قاره آسیا( 
دشوار  بس  کاری  که  بپردازد  رقابت  به 

خواهد بود.
از  ایران  جوانان  تیم  که  است  درحالی  این 
شرایط خوبی در اردوها بهره مند نبوده و مورد 
کم لطفی اهالی بسکتبال قرار گرفته است. 
درحالیکه قرار بود این تیم به اردویی برون 
مرزی برود، شورای برون مرزی وزارت ورزش 
ویژه ای  محدودیت های  امسال  جوانان،  و 
غیرضروری  مرزی  برون  سفر های  برای  را 
اردو های  بیشتر  گویا  و  است  کرده  اعمال 
تدارکاتی در ردیف سفر های »غیرضروری« 
قرار می گیرند. بنابراین محسن شاه علی چند 
دیدار دوستانه در مناطق شمالی کشور که 
آب و هوایی شبیه به تایلند دارند برگزار کرد 
که متاسفانه از کیفیت بالایی برخوردار نبود و 
حتی در دیدار رشت دعوا و کتک کاری پیش 
آمد که چنین وضعیتی شایسته ملی پوشان 

کشورمان نیست.
هرچند جوانان ایران از کم لطفی سایرین نسبت 
به خود ناراضی هستند اما انگیزه بالایی دارند تا 
بار دیگر قهرمانی آسیا را تکرار کنند و به همه 
ثابت کنند که با اندوخته های کم می توانند کار 

بزرگ انجام دهند.

بازی های آسیایی؛ تلاش برای تحقق رویا
تیم ملی برزگسالان پس از تورنمنت اطلس 
در یکی، دو تورنمنت دیگر شرکت خواهد 
های  بازی  در  حضور  برای  را  خود  تا  کرد 

مل  کند.  آماده  اندونزی  جاکارتای  آسیایی 
در  بار  ده  این  از  پیش  کشورمان  پوشان 
رقابت های بازی های آسیایی شرکت نموده 
اند که دو بار موفق به کسب مدال نقره و 
برنز شده اند. در دوره قبل در حالی که حق 
تیم ایران مدال طلا بود، با مسائل پیش آمده 
با  بازیکن  اردو و درگیری و بحث چند  در 
یکدیگر در فینال درحالی که بر روی بازی 
دوم  سکوی  بر  و  باختیم  نداشتیم،  تمرکز 

ایستادیم.
ایران از آغاز ظهور نسل  تیم ملی بسکتبال 
های  قدرت  از  آسیایی  مسابقات  در  طلایی 
تورنمنت  از  طلا  مدال  چندین  و  بوده  برتر 
آسیا،  ملتهای  قاره کهن همچون جام  های 
جام استانکوویچ،کاپ آسیا و فیبا آسیا چلنج 
به دست آورده است با این حال هنوز موفق 
به کسب مدال طلا از بازی های آسیایی که 
باشد،  می  قاره  این  مهم  های  تورنمنت  از 
نشده است و همین امر سبب اتحاد بیشتر 
و همدلی بازیکنان برای ایستادن بر سکوی 
قهرمانی است تا بتوانند خاطره تلخ دور قبل 
را فراموش کنند و ویترین افتخارات بسکتبال 

را تکمیل نمایند.

این رقابت ها از دهه دوم مردادماه آغاز می گردد 
و تیم ملی ایران در نخستین دیدار خود روز 
سه شنبه 23 مردادماه با امارات متحده عربی 
شاهین  مهران  شاگردان  کرد.  خواهد  بازی 
طبع در گروه B  با سه تیم فیلیپین، سوریه و 
امارات متحده عربی همگروه هستند که به جز 
تیم فیلیپین در مصاف با سایر رقبا کار چندان 

دشواری نخواهند داشت.

درجلسه  روش  کی  با  جدیدتاج  توافق 
دوساعته

به گزارش دنیای هوادار، کارلوس کی روش 
امروز در ساختمان فدراسیون فوتبال حضور 
گفتگو  به  تاج  مهدی  با  دقایقی  و  یافت 
پایان  در  فوتبال  فدراسیون  پرداخت.رییس 
سرمربی  تا  کرد  امیدواری  ابراز  جلسه  این 
کنونی تیم ملی به کار خود با این فدراسیون 
ساعت  دو  دهد:  ادامه  ملت ها  جام  پایان  تا 
صحبت  ماندن  به  راجع  کی روش  با  آقای 
باید  اما  رسیده ایم  توافق  به  او  می کردیم.با 
یک  فدراسیون   . شود.  فراهم  برایش  ابزار 
هدف دارد. تنها جای خالی ما با قهرمانی در 

جام ملت ها کامل می شود.
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تلاش برای تحقق یک رویا

محمدرضا کاظمی

کیانا  شادرو

کسب نخستین پیروزی تیم ملی امید 
در ویلیام جونز

سی و نهمین دوره رقابت های بین المللی جام ویلیام جونز 
به رسم هر ساله در کشور چین تایپه آغاز شد و تیم ملی آبی 
)امید( ایران با هدایت فرزاد کوهیان روز گذشته در نخستین 
دیدار خود به مصاف لیتوانی رفت که در نهایت با نتیجه ۴8 - 

۷6  این تیم را از پیش رو برداشت. 
تیم ملی آبی ایران امروز ساعت 12 ظهر به وقت تهران در 

دومین دیدار خود به مصاف  ژاپن می رود.

لباس ها هماهنگ بود
شما ندیدید!

یکی از رسانه های معتبر روز گذشته نوشت:»نکته ناشایست برای 
تیم ملی بسکتبال امید این بود که ملی پوشان یک دست لباس 
هماهنگ نداشتند و در فرودگاه هرکدام با لباس های مختلف حضور 
داشتند که وجه خوبی برای تیم ملی نداشت.« در حالی است که 
عکس های منتشر شده از سفر ملی پوشان به چین تایپه گواه بر 
این موضوع است که همه بازیکنان تی شرت های سبز یکدست با 
آرم پرچم ایران بر تن داشته اند و خبر این رسانه درست نمی باشد.

اعلام حضور باشگاه ها
تا 27 تیرماه

فدراسیون بسکتبال جمهوری اسلامی ایران زمان اعلام حضور 
باشگاه ها در لیگ برتر ۹۷ را تا تاریخ 2۷ تیرماه 13۹۷ معین 
کرده است. با توجه به وضیعت اقتصادی حال حاضر کشور 
که تاثیر مستقیمی بر روی تیمداری باشگاه های بسکتبال 
دارد، مسئولین برای تیمداری و جذب بازیکن ایرانی و خارجی 
با بحران های زیادی مواجه خواهند شد که امید است این 

موضوع روی کیفیت لیگ امسال تاثیر منفی نگذارد.

اخبار کوتاه بسکتبال

جایگاه بسکتبال دانشجویی در ایران کجاست؟
تیم های دانشگاهی که دانشجو ندارند!

کیانا شادرو -  ورزش بسکتبال که با عنوان ورزش دانشجویی 
در بین مردم رواج دارد، چندین سال است که در ایران به شکل 
ورزش قهرمانی پیگیری می شود و فدراسیون بسکتبال ایران 
ویترینی از افتخارات ملی و باشگاهی در سطح آسیا و رقابت های 
بین المللی دارد. اما اینکه چند درصد از بسکتبالیست ها فعالیت 
در این رشته را از زمان دانشجویی پیگیری می کنند، جای سوال 
دارد. مدتی است که بسکتبال دانشجویان در ایران به شکل لیگ 
های دانشجویی و مسابقات سه نفره دانشجویان برگزار می گردد 
که با استقبال خوبی از سوی هواداران نیز مواجه می شود. پس از 
روی کار آمدن تیم های دانشجویی و اعزام این تیم ها به مسابقات 
مختلف، شاهد چند مدال و عملکرد موفقیت آمیز از سوی این تیم 
ها بوده ایم، اما به راستی چه تعداد از بازیکنان حاضر در تیم های 

دانشجویی ایران در حال تحصیل در دانشگاه ها هستند؟

مقام دوم و جواز حضور در جام جهانی برای پیام نور
تیم دانشگاه پیام نور هفته گذشته در رقابت های بسکتبال سه نفره 
دانشجویان آسیا با هدایت محمدرضا اسلامی و جوانان شایسته ای 
که در اختیار داشت پس از غلبه بر همه حریفان خود در دیدار 
نهایی مقابل تیم دانشگاهی چین شکست خورده، رتبه دوم آسیا را 
از آن خود کرد و جواز حضور در رقابت های جام جهانی دانشجویان 
را به دست آورد. تیم دختران دانشگاه پیام نور و دو تیم مردان و 
زنان دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این رقابت ها شرکت کردند که 

موفق به کسب مدال نشدند.

NBA دانشجویان آمریکایی در لیگ
ایالات متحده آمریکا یکی از قدرت های برتر دنیا که بدون شک 
بهترین لیگ بسکتبال جهان، NBA را برگزار می کند، هرساله 
تعداد زیادی بازیکن از تیم های دانشگاهی جذب کرده که اغلب 
این بازیکنان قبل از حضور در NBA در دانشگاه های خود به 
بازیکنان حرفه ای تبدیل شده اند و آموزشهای آکادمیک را در 
زمان دانشجویی فرا گرفته اند. اما در ایران تیم ها که بازیکنان آنها 
اغلب دانشگاهی نیستند، فقط با نام دانشجو وارد تیم می شوند و 

هدف از این مورد کسب مقام در تورنمنت های مختلف است.

حضور کمرنگ تیم های دانشگاهی
سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که چرا در کشور ما 
بسکتبال در سطح قهرمانی پر رنگ و پر هیاهو دیده می شود اما در 
جایی که بسکتبال به آن اختصاص دارد یعنی همان دانشگاه ها، هر 
ساله شاهد حضور کمرنگ و ضعیف تر تیم های اصلی  دانشگاهی 

در رقابت های مختلف می باشیم.
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